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Anksčiau NATO oro pajėgos kokybes atžvilgiu buvo geriau paruoštos negu rusų, dabar 
padėtis keičiasi Vakarų nenaudai 

Bonna. — Sovietų žvalgybos 
lėktuvai Mig 25 skraido kasdien 
Vakarų Europos, NATO, padan
gėmis 29,000 metrų aukštyje ir 
8.8 kartus greičiau už garsą. Lėk
tuvai yra nepagaunami priešlėk
tuvinių raketų, ir Vakarų Euro
pos aviacija nepajėgia jų sulai
kyti. Jie gali fotografuoti visus 
Vakarų Europos karinius punk
tus bei kariuomenių judėjimus. 

Vakarų Vokietijos karinis žur
nalas "Soldat und Technik" ra
šo, kad Sovietų Sąjunga šiuo me
tu turi paruošusi prieš Vidurio 
Europą 4200 kovos lėktuvų. Jie 
sukoncentruoti Rytų Voketijos, 
Čekoslovakijos, Lenkijos ir Sovie
tų Sąjungos vakarų teritorijoje. 
Savo karines pajėgas Sov. Sąjun
ga pradėjo didinti nuo šeštojo 

dešimtmečio pabaigos. Toli šau
namų raketų skaičius per tą lai
ką padidintas daugiau negu dvi
gubai, o lėktuvų skaičius padi
dintas 40 proc. Pagerintas ir vi
sas rusų oro pajėgų pasiruošimas. 

Iš tų 4200 Sovietų karinių lėk
tuvų 2200 yra paskirti į puola
muosius dalinius, 500 iš jų yra 
žvalgybos lėktuvai, 600 bombo
nešiai ir 1100 naikintuvai. Prie 
šios grupės įvairiems uždavi
niams priskirta apie 200 heli
kopterių. Antrajai lėktuvų grupei 
— 2000 lėktuvams — pavesta 
priešorinė apsauga. Ji taip pat 

yra paruošta puolimui ir gali 
pirmąją grupę paremti. Anksčiau 
galima buvo tvirtinti, kad 
NATO oro pajėgos kokybės * at
žvilgiu yra geriau paruoštos ne

gu rusų, bet dabar padėtis žy
miai pasikeitė Vakarų nenaudai. 

Senieji, antrosios generacijos 
lėktuvai, tapo žymiai patobulin
ti, o nauji, trečiosios generacijos 
Mig 23, Suchoi SU 20, MIG 
25 ir Lt. įvairių versijų — žval
gybos lėktuvai, naikintuvai, bom 
bonešiai turi pakeičiamus spar
nus ir gali visaip ore judėti: 
skraidyti greit, lėtai, aukštai, že
mai. Lėktuvai techniškai geriau 
paruošti, aprūpinti geresniais in
strumentais, geriau apginkluoti 
ir gali pasiekti tolimesnius tai-
) inius. Aerodromai Rytų Vokieti-
j >je, Čekoslovakijoje ir Lenkijoje 
jeriau paruošti. Pradedant 1967 
metais, paruošta lėktuvams 1500 
slėptuvių. t. 

Ateme pilietines 
teises 

Buenos Aires. — Argentinos 
karinė vyriausybė atėmė pilie
tines teises 26 peronistams, į-
skaitant ir buvusią prezidentę 
Isabele, taip pat buvusį prezi
dentą Hector Campora 

Buenos Aires. — Kariuome
nė vėl nušovė penkis teroristus, 
užpuolusius netoli sostinės vie
ną radijo stotį. 

BUENOS AIRES. — Argenti
nos karinė vyriausybė paskelbė. 
kad bus sušaudomas arba bau
džiamas iki gyvos galvos kiek
vienas, kuris nužudys valdžios 
tarnautoją, einantį ar ne tarny
bines pareigas. 

Jugoslavai paleidžia 
amerikietį 

BELGRADAS. — Iždo sekre-
toftus Willlam Simon sakė, jog 
jam pavyko iš Jugoslavijos vy
riausybės išprašyti, kad būtų pa 
leistas iš kalėjimo amerikietis 
Laszlo Tot, pernai nuteistas už 
pramoninį šnipinėjimą. Tokiu 
būdu pašalinama paskutinė kliū
tie, kuri trukdė palaikyti su Ju
goslavija labai gerus santykius, j 

Valstybine religija 

Affira*. — Aižirijo; paskelb
tas valdžios aktas, kuriuo Ma-
homedo tikėjimas padaromas 
valstybine religija, armija pa
vedama civilinei kontrolei ir pri
pažįstama moterų emancipacija. 

Sausra Vakaru 
Europoje 

BRIUSELIS. — Sausra Va
karų Europoje laikoma didžiau
sia per 250 metų. Škotijoj taip 
maža lietaus buvo tik 1727 me
tais, o šiaurės Prancūzijoj 1725. 
BriL*nijoj turėjo užsidaryti fab-
riifcta, gaminąs lietpalčius. La
biausiai dėl to nukenčia ūkinin
kai. 

LISABONA. — Vakar Portu
galijoj buvo prezidentiniai rin
kimai. Spėjama, kad gen. Anto-
nio Eanes gali surinkti 70 proc. 
visų balsų. 

OTTAvVA. — Kanados dvi 
didžiosios oro linijos, kurių pi
lotai streikuoja, jau atleido 
1&50C tarnautojų. 

Diktatorium bus 
iki gyvos gaivos 

NAIROBI. — Ugandos dikta
torius Idi Amin pasiskelbė pre-

I ridentu iki gyvos galvos. Karinė 
, taryba, pranešdama tą žinią, pri 
įdėjo, kad prie neseniai buvusio 
pasikėsinimo prieš Amin prisi
dėjo ir civiliai ministeriai, "ku
rie vaidina dvigubą vaidmenį". 
Spėjama, kad visi civiliai minis 
teriai bus pakeisti kariškiais. 

Kitomis ankstesnėmis žinio
mis, jokio pasikėsinimo prieš 
Amin nebuvę, bet visa tai buvo 
inscenizuota, siekiant kitų tiks
lų. 

Susirgo nuo sovietu 
spindulių 

MASKVA. — Du Amerikos 
ambasadoje gyvenę diplomatų 
vaikai buvo skubiai evakuoti. 

• kai paaiškėjo neįprasta kraujo 
liga. Vaikai gyvena 10 ambasa
dos aukšte. Neabejojama, kad 
liga buvo nuo sovietų siunčiamų 

'• spindulių į ambasados pastatą. 

Los Ange'es. — Paskutinių 
; dienų Califomijos mišku ir krū-
' mų gaisrai palietė 20.000 akrų. 

Juodieji šaudė 
juoduosius 

PRETORUA, Pietų Afrika. — 
Vyriausybės atstovai paaiškino' 
plačiau apie praėjusios savai
tės riaušes, kuriose žuvo, kaip 
dabar suskaičiuojama, 176 žmo
nės, o sužeistų buvo 1,139 ir su
imtų 1,298. Sakoma, kad dau
giausia juodieji šaudė į juoduo
sius. Betyrinėjant paaiškėjo, 
kad dauguma žuvusių buvo nu
šauti .22 mm kulkomis, kurių \ 
policija nenaudoja. 

Prieš baltųjų 
diskriminaciją 

WASHINGTONAS. — Aukš
čiausias teismas 7:2 išaiškino, 
kad pagal 1866 ir 1964 metų 
įstatymus apie rasių lygybę 
skirstant darbus, neturi būti dis 
kriminuojami ir baltieji. Iki šiol 
tuo įstatymu daugiausia nau
dojosi juodieji. Teismas, susipa
žinęs su kai kurių įmonių prak
tika, pripažino, jog buvo nukryp 
ta į kitą kraštutinumą, kai dis
kriminuojami arba baudžiami už 
prasižengimus tik baltieji, o ne 
juodieji. 

LENKIJOJ PROTESTAI DEL 
MAISTO PABRANGIMO 

Lietuvos banko rūmai Kaune, 3tatyti nepriklaunomybės laikais 

VARŠUVA. — Lenkija gali 
susilaukti naujų bėdų. Praėjusį 

j ketvirtadienį buvo paskelbtas 
Į naujas maisto prekių kainų pa
kėlimas, ir tuoj kilo protestų 
banga. Kai kurių produktų kai
no buvo 100 procentų pakelta. 
Traktorių fabrike netoli Varšu
vos tuoj sustojo darbas, ir dar
bininkai išardė geležinkelio bė-

'•gius, sustabdė traukinių judėji
mą. Tas pats buvo automobilių 

į ir kranų fabrikuoe. Panašūs 
pranešimai buvo ir iš provmci-

į jos vietų. 
Ministeris pirmininkas Piotr 

Jaroszewicz kitą dieną parlamen 
te turėjo pranešti, kad tai buvu-

j si klaida, staiga pakelti kainas, 
I ir pakėlimas atšaukiamas, pa-
{liekant 1970 metų kainas. Kiau-
; simas bus studijuojamas ir svar 
: stomas iš naujo. 

Pranešime apie kainų pakėli-
jmą buvo paaiškinta, kad dvejų 
'• paskutiniųjų metų menkas der-
: lius sudarė daug rūpesčio val-
įdžiai, kad 1970 kainų užlaiky
mui kasmet reikia pridėti apie 
5 bil. dolerių. Apie kainų pakė
limą buvo kalbama ir pritarta 

komunistų partijos suvažiavime 
pereitų metų gale. Klausimas bu 
vo diskutuojamas ir įmonių dar 
bininkų susirinkimuose, ir dar
bininkai, esą, tam pritarė. 

1970 metų kruvinos riaušės 
irgi buvo dėl maisto kainų pa
kėlimo. Buvęs tada partijos še
fas Wladyslaw Gomulka neteko 
savo posto. Atėjęs valdžion Ed-
ward Gierek paskelbė, kad kai-

] nų pakėlimas buvo klaida, nega-
j lioja. Kad nuramintų dirban-
1 čiuosius, pakėlė atlyginimus, o 
kainas užšaldė. 

Hanojus bus sostine 
BANGKOKAS. — Abiejų 

Vietnamu išrinkti atstovai vien
balsiai priėmė pasiūlymą jungti
nės valstybės sostine paskelbti 
Hanojų. Siaurės Vietnamo vėlia
va bus vėliava sujungto Vietna
mo — raudona su auksine sau
le. Himnu parinkta daina "Mūsų 
balsas". Valstybė toliau vadinsis 
Socialistine Vietnamo respubli
ka. 

Libane dar didesni 
mūšiai 

jnąt -• 1fc#5 

\ 

Iš Amerikos 
istorijos 

^ H ' .-,. . - " i i - :. : v . ^ l t ^ : ' ' -•;*.! 
19*S9 liepos 20. Pirmasis žmogus ir 
Amerikos vėliava Mėnuly. Issikėli-
mas ant Menulio laikomas didžiau
siu atsitikimu žmonijos istorijoj 
nuo Kristaus gimimo 

BETRUTAS.""— Atsinaujinęs 
civilinis karas Libane tęsiasi jau! 
šeštą dieną. Mūšiai laikomi di-s 
dėsni nei anksčiau yra buvę, ir j 
aukų skaičius vakar jau siekė | 
800-

Socialistai siūlo 
komunistus 

ROMA. — Italijos premjeras 
Aldo Moro kreipėsi j socialistus. į 
siūlydamas sudaryti koalicinę j 
vyriausybę. Parlamente iš 630; 
atstovų krikščionys demokratai; 
turi 263 vietas, o socialistai 57.! 
Jų dviejų užtektų kraštui valdy- \ 
ti. Buvęs socialistų sekretorius I 
Giacomo Mancini atsakė, su- i 
sidarė tokia situacija, jog vy-j 
riausybė nebus stipri, jei jos dar 
buose nedalyvaus komunistai. 
Komunistai turi 227 atstovus. 

Lietuviškos knygos 
sovietų parodoj 

Kilnojamoje sovietinių knygų 
; parodoje išstatoma 150 lietuviš
kų knygų: mokslo, visuomeni-

; niai - politinės literatūros, me-
' niškų albumų. Gegužės mėnesį 
i toji knygų paroda buvo Lenki-
I joje: Varšuvoje, Poznanėje, 
: Vroclave. Parodą suruošė Len-
; kijos Mokslų akademija. Birže
lio 2 lietuviškų knygų paroda 

' atidaryta Sofijos mieste, o fcul-
' gariškų knygų paroda Vilniuje. 

(E.) 
New York. — Amerikos Rau

donasis kryžius yra skolose. Gu-
, am saloj paplitusi šiltinė ir pa-
, akut inioji nelaimė — .Teton už-
\ tvankos sugriuvimas iftuštino 
iždą. 

Melbourne. — Australijos vy-
, riausybė svr rsLc leis' i nutūpti 
prancūzų - britų Concorde lėk
tuvams, bet susidarė piliečių 
grupė ir rengiasi per teismą už-

: drausti. 
ATĖNAI. — Vakar Atėnuose 

buvo pagrobtas i r užvaldytas 
prancūzų lėktuvas j Tel Avivą 
su 223 keleiviais. 

Viking liepos 4 
ant Marso nenusileis 

PASADENA, Cal. — Erdvė
laivis Viking I liepos 4, kaip bu 
vo numatyta, ant Marso nenusi
leis. Reikė3 jam parinkti kitą 
datą ir kitą vietą. Iš jo siunčia
mų paveikslų paaiškėjo, kad nu
matyta nusileisti vieta, vadina
ma "Chryse", pilna kraterių ir 
daugiau kalnuota negu buvo ži 

Paminėjo Pabaltijo 
traaediia 

i 
Mūsų draugai Kongrese 

VVASHINGTONAS. — Kcn- bert Gude (R, Md.), Jobn Fi-
gresmanas Donald Riegle (D.itnian (D, Ind.), Marjorie Holt 

nom°a. Nusileisdama kapsulė ga- Mich-> b u v o Pirmasis, kuris bir-jMich), Joshua Eilberg (D Pa) , 
Ii būti sugadinta ar apversta. j želio 11 Atstovų rūmuose pla- Alphonzo Bell (R, Calif), James 
Dabar studiiuojama kita vieta, i č i a u k a l b ė J ° a P i e "°*fc*l W**' \ D e U u i 5 L D L^ N Y ) ' N o ? n a n ^ J 
į šiaurės vakarus nuo numaty - : t u s pabaltiečių trėmimus, pri- » , NY)„aarence Long (D, 
tosios, "Chry-se Phoenicia". Jei I imdamas, kad per pirmuosius Md), Robert McCIory (R, Iii), 
ji atrodys lygesnė, Vikingas \mm * * • * • » • ^ 1 metais iš Lietu-1 

1 vos, Latvijos ir Estijos deportuo ten nuleistas. 
ta buvo 100,000. Nupasakojo, 
kaip daugelis tų nelaimingųjų. 
nepakėlę kelionės vargo ir troš
kulio, pakelėj mirė. Yra liudi
ninkų, kurie matė, kaip miru
sieji vaikai iš vagonų buvo išme
tami šalia geležinkelio ir palie
kami. Prašė savo kolegų kon-
gresmanų prisidėti prie pabalti e 
čių targedijos paminėjimo. 

Didėja susidomėjimas 
Lietuvos okupacija 

Lietuvos pogrindžio aktyvu
mas prieš okupantą: "Lietuvos 
Katalikų Bažnyčios Kronikos" 
leidimas; kitų organizuotų vie
netų pareiškimai, plačiai paskli
dę laisvajame pasaulyje; pavie
nių asmenų — Kudirkos, Ka-1 riai savo kalbose paminėjo Pa-
lantos, Jurašų, Žiliaus — vieši j baltijo tragediją kitomis dieno-
konfliktai su Maskva laisvąja-Į m*8- C i a pateikiamas Pabaltijo 
me pasaulyje gavo platų atgar-1 draugų sąrašas. Jiems reikia pa-
sį. Tais atvejais domisi ne tik j dėkoti. 
kasdieninė publicistika, bet ir I Senatoriai: Lowell Weicker 
Įvairių tautų leidžiami rimti žur-j (R, Conn.), J . Glenn Beal (R. 
nalai, plačiai paskleidžiami biu- į Md.), Hugh Scott (R, P a ) , Ctar 
loteniai ir studijas atliekančios i les Percy (R, UI.), James Buck-

Kiti kongresmanai ir senato-, • t f 

institucijos. ley (R, N. Y.), Robert Taft {R, 

Kongresmanas Riegie . 

Henry Nowak (D, NY), Melvin 
Price (D, Dl), BiU Young (R, 
Fla), Edward Dervrinski (R, 
III), Frank Anunzio (D, Dl), Ed-
ward Koch (D, NY), Lawrence 
Coughlin (R, Pa), Edwin For-
syte (R, NJ ) , Henry Hyde (R, 
BĮ), John Rhodes (R, Ariz), Jo-Vlikas gauna gana daug pa- Ohio). 

siteiravimų. pagausimų, litera-j Kongresmanai: Del Clawson|seph Addabbo (D, NY), James 
tūros apie Lietuvą pageidavimą, j (R, Calif.), Cardiss Collins (D, j Blanchard (D, Mich), William 
Gegužės mėnosi vienas katalikų 111), Cris Dodd (D, Conn), Tho-
kunigas, raš^tejas, žurnalistas mas Downey (D, NY), Marvin 
ir knygų autorius iš Austrai-jos Esch (R, Mich), John Fary (D, 

I paprašė medžiagos apie arkivys- UI), Robert Giakno (D, Conn), 
i kūpą Teofilių Matulionį, kun. \ Benjamin Gilman (R, NY), Wil-
\ Antaną Šeškevičių, kun. Juozą ; liam Green (D, Pa), Floyd Hicks 
jZdebskį ir Nijolę- Sadūnaitę. Pa-| (D, Wash), Frank Horton (R, 
klausėjas įdomaujasi apie 1933 NY), John McCollister (R, Neb), 

j metais i'vykus: politiniais kaH-; (R, Md), John VVydler (R, NY), 
niais. kurių tarp? buvo ir arki- Richaard Vander Veen (D, 

! vyskupas Mat:'ion:s, posike'.ti- Richard Ottinger (D, NY), Mat-
: mą, būtent: kokio kaliniai buvo thew Rinaldo (R, NJ), Peter Ro-
sovietams už ta> atiduoti ir kas dino (D NJ) Robert Roe (D, 
tada sudarė Lietuvai vyriausy-; NJ) , Martin Russo (D, Dl), Ro-
bę. Vlikas pasbtengė pagal iš- '• nald Sarasin (R, Conn), Paul 
galės visus pageidavimus pa- Sarbanes (D, Md), Lester VVolff 
tenkinti: pasiuntė medžiagą suį(D,NY), Morgan Murphy (D, 

Dl), James Hanley (D, NY), Gil-įsavo paaiškinimais. (E.) 

Broomfield (R, Mich), James 
Burke (D, Mass), Mario Bipg-
gi (D, NY), Charles VVhalen (R, 
Ohio). 

KAIJ^NDORTUS 
Birželio 28: Leonas. Reda, Tu-

lantas. Gailė. 
Birželio 29: Petras ir Paulius, 

Mantigirdas, Gedrinė. 
Saulė teka 5:18, leidžias 8:29. 

ORAS 

Daugiausia saulėta, kiek vė
siau, apia 82 laipsniai. 
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LIETUVIAI CAUFORNIJGJ 
DAINŲ IR ŠOKIŲ ŠVENTĖ j ras gražia'' sus ;Hainavęs. Po r^ai-

LOS ANGELES n u ėjo latviškas šokis — M a -
. gaiš Dan t i s . Šoko latviai ir l ie-

S.m. b'ržeMo 13 d. puošnioje tuviai su esta's. L a t v i a \ ypač w -
Holly\vood P a l a d i u m salėje įvy- *-ai i'siskvrė puošnia is drabu-
ko iškilus da inų ir šokių festi- žiais — dėvėjo ilgus bal tus " sur -
valis. Nor s tai buvo lietuvių Jau- dutus" , atrodė kaip bajorai. G r a -
n i m o a n s a m b l i o parengimas, bet žus šokis. Lietuviškus šokius 
j am suteikta praplėsta forma ir šustą i r sukčių šoko i r latviai su 
paskirtis. Šventės aktyviais da- esta's. Po to vieni lietuviai šo-
lyviais pakviesti latviai ir estai, ko landytinį, žekelį, na . ir tr iukš-
o pat i šventė pavad in ta VIII Pa- mindai gyvą. mi l tus pikliuoiantį 
balt iečių da inų ir šokių festiva- malūną , pabaigoje didingai iš-
Uu. A n t r a , k a i š iemet J A V šven- skleidžianti plačius, vėjo malūną 
čia 200-meti , ta i š iam įvykiui primenančius, s p a m u s . Liet. pa-

. . . . . . , -. I - i J - - - » Los Angeles. Calif. LB jaunimo ansamblis. D. n g u o j a mok. Ona Razutiene 
paminė t i ir šventei b u v o suteik-; rapijos choras, d inguoiamas B. , ' ' 

H I L L ' T H U A M A N W O R L n , , T T F DATT.Y = 

Second ' lass Po<ta«p pa d at Cbtcaeo. Illincis. Published daOy. = 
!_xceept Sundaw Le^ai holiday- <1av- 8fl r r trna-; and Ea«t«r £ 

bv t he U t h u a n i a n Catholic Press Society = 

Subscript m Rr.e^ 528.00 — Chicago md Cook County. Illinoi-
E;se> - ere in U.S.A $26.00 Canada $28.00. Foreign 

$29.00. ountne-
PaS:o tiiaida* .-naž.nar.t. paKV.Ui. -n*. Ji. g«-uu ..'.-r.-rne-

rmn rteS-r^.a.T... Ar.: DRA^-O p r e -:..-*v-.er.c --.-•-.•te : airėse. 

r. jKė es 

itžymiraa iki kada skaitytojas yra užsi-

Nuotr. A. Gulbinsko 

Draugo" preenumcraui monama iŠ a/Jcsio 
metams S mėn 3 rr.ėn. 1 mer. 

- . $28.00 $15.00 $10.00 $4 0C 
$ 2 i . X S.3.JC S . „ . X $4.0C 
S26.0C $ ; 5 X S: 0.00 — 
$29.00 $ i - . 0 0 $11.00 — 
$18.00 $10.00 — — 

un.cago, ^oo* 
.<ar.aQO.>e 
K:v-r 
Užsienyje 
Savaitinis 

tas a t i t i nkamas aspektas. Progra- j Budr iūno, padainavo: Paskutinis Į 
moj buvo da inos ir šokiai. Kai vakarėlis — Banaičio, Kurteiiai n a s s t įprus ir didingas momen ta s šiems dukrą savo kenčiančios te- k i o m spa lvom atvaizdavo rusų 
kuriuos p u n k t u s išpildė visi šo
kėjai kar tu , kur ių buvo per 300, 
kitus atskirai t au tybėmis bei gru
pėmis. 

LB vakarų apyg. p i rm. V. V i 
dugir iui paske lbus šventės a t ida
rymą, p radė tas paradin is įžengi
mas visų Šokėjų ir da in in inkų , 

sulojo — B. Jonušo ir Mano p ro - ! V ; e . Q S "lietuviškosios veiklos pul-
tėvių žemė — B. Budriūno, žo- s e 

dž'ai B. Brazdžionio, solistė B. 
Dabšienė. Nuskambėjo galingai 
ir iškiliai. Choro sąstatas n e b u 
vo gausus — 32 dalyviai, bet i 
pakanka paminėti, kad jo sąsta-
fe buvo J. Cekanauskienė, B. D a b '• 

J.Kuprionis 

RAIMONDOS APEIKYTĖS 
REČITALIS 

Birželio 5 d. Santa Monicos 

priešaky su šventės vyriausia or-1 šiene, O. Deveikienė, R. D a b - : M ° t e n * k l u b o salėje vyko pianis-
šys, A. Polikaitis ir kiti solistai t ė * R Apeikytes piano rečitalis. 
bei gražiabalsiai dainininkai , di- Iškilioji Los Angeles kolonijos 
r iguoiant B. Budr iūnu i ir akom- P i a n i s t ė jau nebe pi rmą k a r t ą su 
ponuojant R. Apeikytei , tai jau d^o progą praleisti vakarą besr-
vien t as pasako apie koncerto klausant jos puikaus skambinimo. 
lygi j Šis kartas buvo nebekelintas, bet 

-, . . . , , . , . '250- tas is , kaip Ra imonda su di-
Po to sekė įdomus derinys, kai , r 

vynės v a r d u i reprezentuoti. 
PS. 

ganizatore ir vadove mok. O. R a 
zut iene ir jos atr imiausiais pa -
gelbininkais — D . Razutyte, O . 
Barauskiene , R . Barauskaite, R. 
2 u k u ir kt. J a u n i m o gretos ėjo 
ir ėjo, kol p r i tv indė sceną ir jos 
apl inką. įneš tos JAV, Estijos, 
Latvijos ir Lie tuvos vėliavos, p a 
giedoti h i m n a i . Jdomu buvo m a -

desne ar mažesne programa ar 
ta lk indama šventėse viešai pasi
rodo. 

Jos programoje Beethoveno so
n a t a Op . 31 N o 2, t rukusi ;nu-

I S V E Ž D I Ų M I N Ė J I M A S 
PER R A D I J Ą ANGLIŠKAI 

Los Ange les jau gana sėkmin
gai prigijo -prof. M. Gimbut ienės 
vadovaujamas - radijo t ransl iaci
j o s B a l t i c H e r i t a g e va rdu , per 
duodamos ang ;ų kalba kas. ' t re 
čiadienį n u o 8 iki 8:30 v . v. per 
K C R W radi jo stotį FM 89.9 ban-

nus ika l t imą, kai sovietų enkave
distai 1941 m . birželio 1 3 — 14 
dienomis gyvuliniuose vagonuose 
išvežė į S.birą 100,000 lietuvių, 
la tvių ir estų. Per eilę tokių se
kanč ių išvežimų sovietų tikslas 
b u v o fiziškai sunaikint i Pabalti jo 
t au tas ; kad rusai amžiams galėtų 
isi .virtinti geopolitiškai svarbia
m e 'Baltijos rajone. Bet šis šėto
niškas kėslas tuomet jiems ne -

• RedaKCija c.r^a kasd ien fl • Redakc:; 
5:30 — 4:30. šes tad:en:a . s 
9.30 — 12:00. 

siraipsr.i-s :aiso savo 

I n e s a m e , . u o s g-"**--'3 : i k s a n l c s * 
* - - -- s ' - s - . i Red3- :c . s - ž skelbi-

* 
S dien nuo 830 Uu 4:30, Sėsta- f mų carui} neaaaxo. SKeibimų kai-

emais nuo 8uJ0 ik; 12:00. f nos pr.siuneiamos gavus prašymą. 
TaiiuiMiiiutuiiinattutittutiiUttnitittttniiiitiiiiiuiiifiiitiitmttiitftfiitt 

TeL PR 8-S229 

DR. ANNA BAUUNAS 
AKIŲ. AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES U G C S 
2858 West SSrd S t ree t 

Valančios ?aga.I susi tar imą 

TeL ofiso ir buto: OLympie 3-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1443 So. 50th Ave,, Cicero 
AJtsdien 1-3 vai. tr 6-8 v a i v * X . 

i š s k y r u s treč iadienius . 
i e ; - ^ J. e:...— .-. - •: * va. p e p m . 

DR. K. G. BALUKAS 
Aku>*-nja ir m«>t«?rų U^TCSŠ 
t i iaekoiogijož Cnrrurgij<i 

pavyko, i r ' j i e skubiai 'urėjo bėgti 
ga. P r o g r a m ą pa lekia iš ei lės — | a t g a l i Rusiją, kai Hit ler is visa 
l ietuviai , la tvia i , estai. Pap ra s t a i ! jėga smogė vadinamajai Sovie- 6449 So. Pulaski Road <Crawford 
programose amerikiečių visuome- tų Sąjungai, t ikrumoje bolševi- Medical Buikttng). TeL LU S-6446 Į g 1 1 ^ . 

• 

• 

. 

s-gėrėjimu buvo išklausyta 
Brahmso Sonata (Op. 2 in F -
M i n o r ) , Čiurlionio Prel iudai , Ba
cho Fantasia bei Skriabino Etu-

as. 

choro dainas šokėjai išreiškė šo
kiu. Šoko audėjėlę. Choras po ati-

tyti , ka ip la tv ia i ir estai b a n d ė t inkamų žodžių kartojo: "Tip top, 
pr i tar t i l i e tuviams, O šie visai tapu tapu...", t a r y t u m aud imo 
gausiai įs i jungė giedoti ka imynų staklių pakojai ir muštuvai , tai 
h i m n u s . G a r b ė s vietose, šalia v ie šokėjai, imituodami nyčių skai
t in ių l ietuvių, buvo latvių, estų dymasi ir šeivų šaudyklių sker-
ir Los Angeles miesto atstovai Sai audinį šaudymą, judriais ju-
ir ne t iš to l iau atvykę, tarp k u - , desiais pavaizdavo, ka ip aud imo 
rių J. Ma tu l a i t i enė iš N e w Yorfco,' menas gali būt perkeliamas į šo-
A n t a n a s ir Mar i ja Rudžiai iš kių meną. Arba vėl, choras už-
Chicągos, Vy tau ta s Bielaius iš t raukia: "Pradės dienelė aušti , 
Denver , Col . ir k t Su jais a u - pradės gaidžiai giedot i" ir į sa-
d«toriją supažindino V . Vidugi- | įę jbanduoia, tarsi darželio m a r - pian 's tė buvo apdovanota puokš-
ris ir V. Čekanauskas , vietos A L T I gaspalvė gėlių jūra (šokėjai spal- temis gėlių. 
sk. p i r m . Fest ival io programai v a - ; vingais taut. drabužiais) ir čia Jei žvilgtelti į netol imą prae i - , I 
d.ovauti pakviestas L inas Kojelis, ' atitinkamai pas^kleidę, tai lėtais t į tai matytume, kad Raimon-
kuris s u m a n i a i ir vykusiai tą a t - į s'ūbavimais, tai judriais įvairias 'a yra davusi 8 piano rečitalius, 
a k ° - figūras išdarinėjanč'ais judesiais kuriuos iš jų su kitais menin in-

Pradžioj j a u n i m o a n s a m b P o s u d a r ė š ° k o P ^ ? - Apibūdinimui kais ir 9 piano solo koncertus 
choras pada inavo:Šiandien mūsų *° v i s o ^ v i e n a s ž o d i s ~ ž a " S u simfoniniais orkestrais. 
š v e i V e B . Budr iūno , Pasė 'au v r ; n S a ! ^ a r t a i P P ašoko: Berne- Ra'mondą mes m a t ė m e 1966 
l inel ius —A." Mikulskio, Su moks- l i a i a P ? a v i k a i - P o t o Kalvelis i 

k i n i a m rusų imperial izmui. Minė būna supaž ind inama su minė
tų tau tų k u l t ū r i n ė m ver tybėm, jų 
istorija i r pan . Atskirais m o m e n 
tais i škel iamos ir- šiom t au toms 
svetimųjų d a r o m o s skriaudos. 

Birželio 16 d. transliaciją pa-
giau kaip 20 m m . buvo atlikta • ruolti-5souolė estam' . -J i b u v o pa- muoja amerikiečių visuomenę a n - j v a j 
pasigėrėtinai. Su nemažesniu pa- ^ į ^ B - r Ž 8 h r 0 . j 5 v e 2 ; ^ a m s p a m į - ' glų kalba apie rusų bolševikų 

nėti, kur ią , t obu l a anglų kalba, \ pas tangas išnaikint i Baltijos tau-
pravedė es:as Jaak Kukk. Jis ryš - ' t "".s. • 

nėj imas b u v o paįvairintas graž : , . ).i w-at.-uiiepia. skambinti 374-8004. 

nuo ta ik inga muzika ir visų t r i jų , DRi Y L B L A Ž Y S 
tau tų l iaudies dainomis. T u o bū- T3^A.TjCr' "R \TDAUS LIGOS 
d u Baltijos radijo ii pirmųjų šal - j * " ^ i l t £ Medical otnu* " 
t in ių , pačių pergyvrhimų, infor-Į s i s s so. Kedzie Avemit* 

Pi.-rr.ad . o a i r a d . .r Aetvirtad. 
< . rci T Z vai vaj iaro . 

5vf---i . ~~.o : .K . 3 vai . 
I'ag:a_ susitar-rr-ą. 

Ofiso velef. W"A »-2«T« 
l i e u d . iel- U 'Albrook S - » 0 4 8 

TeL RElianc*; 5-1811 
DR. WALTER J. KIRST0K 

L..ėt..v:3 ?;.-yto;as) 
S92o West 59th Street 

a.. -..-r..~i. i"-.-•_- . icetv.rtai ir 
n u o 12-4 vai . p i p f. hf M 

SeStad. 12 - z va.. p « p i e t 
treč iadienia i s a i d a i y l a 

Po ilgų ir audringų plojimų, 

lu į rytojų — J. Zdaniaus , E i 
sim girion — B. Jonušo ir Siu-
b a u l ingau paukštel is — J. Z d a 
n iaus . D i r igavo iš eilės šio c h o 
ro paruošė ja i : B. Budriūnas , A . 
Polikai t is , O . Razut iene. Akom
p a n a v o p i a n u O. Barauskienė, 
akord ionu R. Polikaitis. To l i au 

ka i (6 -10 m . ) . Jų buvo daug . 
Bandž iau suskaičiuoti , bet l a r r -

ir Prienų suk'ukė. Estai pašoko vių Dainų šventėje Ch'cagoie. 
—Vootants, l ietuviai Mikitą ir Ją matėme ta lkininkaujant ame-

abrusėlį, latviai —piebaldzinL rikiečiams. latviams, es tams bei 
Pabaigai visi šokėjai: estai, lat- i ta lams muzikiniame pasaulyje, 
viai, Jaunimo ansambl is , Audra Jos piano koncertai skambėjo Ve-
ir Vakarų vaikų grupė iš San; necueloje, Brazilijoje, Argentino-
Francisco pašoko modifikuotą je, Uragvajuje bei Kanadoje. Jos 
suktinį. Šokiams grojo suomių darbo vaisiais ir laimėjimais 

ėjo Šokiai. P i rmiaus i a į didoką l ' a u n u o ^ U Ray Latva los orkestras, džiaugias ne tik losangeliečiai. 
salės aikštę pasipylė Jaunieji .vai- P i a n i n u ~ G - Gudauskienė, Mūsų pačių kritikas prof. VI. Ja-

kordeonu R. Polikai t is . į kubėnas* rašė: " R a i m o n d a Apei-

Užbaigos žodį t a rė V y t č e k a - | k y t ė y r a s u b ^ n f u s i P i a n i ^ t į -
- t a i t a s pat ką bandyt i nauskas, p r imindamas JAV 200- 'U S 1 . g e r ą t ? į h n , k « , su . ? T

u l k l " u z ' 
suskaityti būr ius skrendančių j mėtį. J salę atėjo grodami 2 su š a v ! m 0 valdymu ogisku fraza 
paukščių. K a i p skruzdėlynas. J ie j fleitomis ir 2 su būgnais, t r a - f 
foko voverai tę . Vieniem ėjosi ge - Į dicinėm un i fo rmom apsirėdę, I 

TeL Ofiso Hfc 4-5849, rez. 388-^233 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2434 We»t 71st S t r ee t 
s... p irm . »etv iM'i S v. popiet. 

. tre<5 i - *«Stad. 

!>r. Ant. R n d o k o k a b t a e t ^ prr^ta* 

DR. EDMU^U) E. CIARA 
OPTOMETRISTAS 

2709 West 51»t S t ree t 
Tei. GK 5-3400 

V i ' roirV. "'jsitar'Tną.: p'-rrĮad. ir 
ketv. 1.4 »ir 7-9 . M * n b i t* p e a * t 
10-4: S*6ta. 10-3 v i : . 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA I?- CHTRURGfi 

K t D t K n m VArnu u o o « 
SPECIAUST* 

MCX>ICAI. BUTLDns'G 
T15« South b e s t e n i A r a a K . 

Vaia.r.i03 Ka.*:. <•-. r. 10 '. '."ai. ryto 
Oflso Ifrl KK 7-tlftfc: r « o d . 2 3 » - 2 » l » 

Ofiao H E 4-1S1S: Rexld . P R ft-Mtl 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
1 GYDYTOJA? IR CHIRURGAS 

Srecia'.vbė v d?.us '.'gos 
3454 West TUt Street 

?T!-ov ir Carr.pbcll Ave . k a m p a s ) 
\'<. : p lrmad. . antrad . ketv«rta<d. Jr 
- - - -:-.<-•: i ;ki 7 v. p. p. Tik sual taru* 

Tei. T78-6565 

DR. VIDAS J. MEMICKAS 
ŠIRDIES IR VIDAUS LIGOS 

24.S4 West 71st Street 
Valandos pagal .susitarimą 

O P T I C A L S T C D I O 
VfOI , !rr . \ rLVROSAITft 

705! >o. \Vashtenaw. t«t. *78-«*I*l 
P'-itaik^mi akiniai pairai Įr>dyt*W 

receptu*. 
a k i n i ų pasirinkimą*. 

Latvių žokėjai šokių šventėj Los Angeles, Calif. Nuotr. A. 

V A R D I N I Ų M I N Ė J I M A S 

Lietuvių radijo va landė lė Lo1:1 

Kri-

riau, k i t iems da r kojos pinasi 
Apsukresnės mergai tės — žiūrėk, 
ir be t r auk ian t i berniuką už j u o s 
tos, kai tas atsilieka a r ne t o n 
pusėn sukasi. N e svarbu, kaip t e n 
jie šoka, bet m a l o n u maty t i , k a d 
ta i "Ateit ies L ie tuva" bando p i r 
muos ius žingsnius. G a r b ė t ėvams 
ir l inkėj imas jiems ryžto ir i š 
tvermės išvesti atžalyną iki j ų 
savistovaus lietuviško kelio. 

P o jų išplaukė bangos vyres
niųjų bern iukų ir mergaičių. G r a 
žiai pašoko vėdarą ir kubilą. S u 
s idaro įspūdis, kad ansambl io s o 

jaunuoliai ir č ia pagrojo. Choras 
dar padainavo Tėvynės maršą 

— G . Gudauskienės. Festivalio 
pagrindinei ruošėjai O . Razutie-
nei sukeltos ovacijos ir apdova
nota dviem krepšiais gražių gėlių, 
kurias ji, iš savo pusės, išdalino 
savo padėjėjoms ir šventės tal
kininkams. 

tikas Stephen Gera, kuris pats 
yra koncertinis pianis tas rašo: 
"Solistės R. Apeikytes y ra muzi-
kaliniai švarus r i tmiškas ir jaut
rus skambinimas. Ji puikiai iš
pildė ir buvo pati pajėgiausia v i 
so koncerto da l in inkė" . 

Raimonda savo muzikos studi
jas pradėjo ir tęsė Los Angeles 
Immaculate Hear t kolegijoje pas 
prof. J. Ringgold, vėl iau gilino 
pas prof. Adrian Ruiz ir Calif. 
State University įsigijo Master of 
Arts la ipsnį (1970m.) . 

Didelė pagarba priklauso ir 
ponams Apeikiams, išauginu 

Šventė, kaip rūpestingai buvo 
paruošta, taip sklandžiai, be jo
kių sutrikimų a r užgaišimų pra
vesta. Trijų va l andų laikas, įskai-
taat 30 min. pertrauką, pralėkė 

kėjai š m o ~ k a 7 t u 7 t i n ' ^ d a r v i e -
vo be repe tuodami šiuos visus Šo
kius. Jautėsi graži d a m a indrvi-
dua lė j d a u g u m o s šokėjų formoj 
ir šokio ha rmon i jo j . Po to išėjo 
estai . Jie s u d a r ė du ratus po 8 
poras . J iems ta lk ino i r vienas r a 
tas l ietuvių šokėjų. Šoko — P u l -
m a l u s t (vedybinė puokštė) . E s 
t a m s , panaš ia i kaip i r la tv iams, 
m a t o m a i , sunk iau sudaryt i j a u 
n ų šokėjų grupes, t a d šoko l a 
b iau paaugę . Pašoko gražiai. P o 
to l ie tuvai tės šoko blezdingėlę. 
Latvių choras , 30 asmenų, d i r i 
guo jan t D a i r a Ci lnis , da inavo : 
Riga D o m o — Janis Cimze, l inks 
m a melodi ja ir T u m š a N t k t e — • 
E m i l s Melngai l is , subti l i , r a b a i ' ^ e r i k o s . E į Latvn, 
a r t i m a lietuviškai melodijai . C h o - į dainų šventėje Los Angeles, C*uii. 

Macenienei įteikta radijo k lubo 
simbolinė statulėlė. Pobūviui pra
vesti pakviestas Vytautas Ceka-

Angeles, p r ab i l dama kas š . s a d i e - n a u 5 ; < a s ^utk tą nuotaikingai at-
nį, papras ta i n -pami r š t a paminė- i f k o T • • r r U O t a i ka i pr i-
ti ir pa sve ik ina klausytojus su taj^yt3 į , . , , ! „ p a s a k ė Jonas 
vardo d i ena , jei kur iems tą ar se- K u l i o n i s ir G. Valančius. Var-
kančią savaitę tokia šven tė . , iš- ^ „ J H J ^ 5 0 l « t a i — Janina Cek 
puola. Birželio mėnesį tokių var- n a u : ' r : i o n ė į, Antanas Pavasa-
duvin inkų susidaro gerokas bur r i s p a d a 5 n a v o duetu porą l inksmų 
rys: A n t a n a i , j o n a i , Jonės, VIa- j d a i m j > j r j g p o b ū v i o dalį sudarė 
dai, Pe t r a i . Povi la i . T a d be pasvei Į v a i š ė s ^ ^ u t ė l i a i , baras. Jau
kinimo per radiją jau susidarė ^ k u s p a b e n d r a v i m a s užsitęsė apie 
pao r . t y s ruošti su jais-&u»ujjmą. \ p e ^ ^ a n d ų ^ . K. 
Šiemet p a r e n g i m a s "buvo birže
lio 18 d. T a u t i n i ų n a m ų salėje 
ji panaš i ems atvejams radijo 
valandėlei d u o d a m a nemoka 
ma i ) , k u r be minė ta i s va rda i s as
menų t a rpusavy pabend rau t i su
siėjo gausus b ū r y s radijo va lan
dėlės entuz ias tų , gal virš š imto . 

Pobūv į suruošė radijo klubo 
žmonės, padedami ta lk in inkų. 
Klubo pi rm. Juozas Mi tkus , pa
sveikinęs susirinkusius, tolesnėj 
suminėjo kai kur iuos s tambesnius 

IŠVYKO A T O S T O G Ų 

Ofs. tei. 735-4477; Rez. 346-2839 

DR, L DECKYS 
GYDYTOJA I R CHTRT.TU>g 

SpcTiairh?- — N e r r a ir 

c R \ w r o n i ! M K I » I C A I , BT-ru>rsG 

pirm. , aatr. . penkt . 1«-«:J0 
Ketv. 1-8 v. vak. š e š t . 10-4 v. p.f. 

Treč iad ien ia i s uždaryta . 

Telef. — 282-4422 

DR, ROMAS PETKUI 
A K " LIGC>S — C H m C K G I J A 

Ofisai: 
111 NO. U ' A B A S H AVĘ." 

i20C S o C t > T R A L A V E . 

R*rir» 

šiems ir taip puikiai paruošų- radijo va landė lės r ė m ė j u i Onute i 

Juozo D a u m a n t o šaulių kuopos į 
pirm. Kazys Karuža praeitais me
tais savo dviejų m ė n . atostoginę 
kelionę pra le ido Vakarų Europo
je. 

Šiais me ta i s pasirinko Amerikos 
Rytines valst i jas. T a proga nuvyks 
į ruoš iama kul tūr inę savaitę 
Naujosios Anglijos šaulių r inkti
nę, kuri įvyks liepos 3 - 10 d. Ken-
nebunkpor t e , M a i n e , tėvų p r an 
ciškonų vasarvietėje. 

T e n n u m a t o susitikti su LSST 
1 sąjungos pare igūnais ir su šaulių Į 
l kuopų p i rmin inka i s , kur aptars j 
I šaulių kuopų bendravimą. 

Kuopos p i rm. K. Karužai atos-j 
! togaujant , p ' rmin inko pareigas . 

laikinai e ina vicepirm. Vladas 
Gfryl Šaulys 

•*L OI M W ^ 

DR, W, M, EISIN-EISiNAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGCS 
-rNT!KOT/>GlN*; C T T I R L ' R G ' J A 

6132 So. K e d š e Ave. WA 5-26T0 
\ aiamlfyc pa^tU wmzit*ritmą~ Je i » • -

Tei. — B E 3-589.* 

DR, A, B, GLEYECKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybė Akių Ligcm 
39Qnr Wwtt IftSrt S t r e e t 

Valanda paga l susftarimą 

DR, F1ANK ?mU 
^ l E T R I S T A ? 

m -.-• 

Offao t e t — P R 8-2220 

DR. JANHIA JAKšEVieiUS 
J O K i A 

V A I K Ų L I G O S 
3844 WMt <JSrd S t ine t 

'' .-Tiid . ar.rrvl . k»tvi'-ta.d. !- i>«irik'.. 
nuo 12 iki i vaJ ir m*D S Iki S «aJ 
• -LK -o.i'H'i nun 1 \'<i 4 -.-ii. 

Ofs. PO 1-fmo Bn. GA 3-T7T5? 

DR, A, JERKIMS 

i raca paga, 

aiaakomaa 

5 ui*; .^a.. 

v 2 i a n d ų . 

uis birteho 13 d. įvykusi- ije tautinių šokių ir 
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E s a m e t a p ę t a i p pas i tenki 
nę dėl pa l a imų , jog, jei V i saga 
lis D ievas m u s pa imtų ir n u g a 
bentų j pu ikų valgomąjį k a m b a 
rį, pilną pas i r inkt in io ma i s to , 
mes J a m n e d ė k o t u m e už J o k a n - ' 
čias. j e igu j i s nepasodintų m ū s ų 
i pa togų krėslą. 
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Svarstytinas 

LIETUVIŲ KULTŪROS ROMŲ KLAUSIMAS 
RELIGIJOS PERSEKIOJIMAS LATVIJOJE 

Vakarus pasiekusio pastoriaus Smito pasakojimas 

Nėra gerai, kai žmonės liktai kitataučiam* klausimas. Šiandie- Latvių išeivija susilaukė ypa- komiteto pinr.lnir.ko pavaduoto- uždaryti bažnyčią. Mūsų bažny-
praei;imi gyvena, nesirūpindami ną net Chicagoje nėra visais po-i tingo įvykio: Vakaru Vokieti ją; jai seka kk-viogiaę veiklą savo čia graži, pastatyta. 1939 m. ir 
tautos dabartimi ir ateitimi. Ta- žiūriais tinkamos įstaigos, kuri į pasiekė žinomas latvių pastorius rajone. BUV.J nusiskusta, kad i mūsų lėšomis atremontuota, 
čiau taip pa: nepagirtini tie, ku- būtu pajėgi plačia prasme repre- '• Janis Šmitas ir jo šeima: žmo-į mūsų para p... s chore gieda keli j Būtų gaila nustoti bažnyčios' 
rie tiktai dabartimi ir ateitim gy- zentuori mūsų kultūrą ir jos ver-; na. vienuolika vaikų, nuo pusės! nepilnamočiai. Per Kalėdų šven- •< ir todėl pasakiau parapijai kad 
vena ir nesisieloja mū>ų tautos tybes lietuviams, mūsų jaunajai i ligi 13 metų amžiaus, pastoriaus' tes vaikai gkdoję ir iaidę prie Į pamaldas nutraukiu ir tegu pa

mot ina. Viso 14 Šmitų; 1 parapijos eg'utės. Paktai bend- \ tys tęsia darbą toliau. Be to. ir 
Janis Šmitas buvo energingas'. rai atitinka, tik vardai iš dalies! valdžios parvi<rūnams pe" tą lai-

dvasimnkas ir visą laiką drąsiai \ sukeisti. i ką pavyko įbauginti keletą se-

kultūriniu palikimu. Šiais požiū- kartai, nelietuviams, svetimtau 
riais turi būti išlaikyta lygybė. eiams, svečiams. 

Priėmę ją dėmesin, pamatysi- Taigi reikia naujos institucijos, 
nepalyginamai kurią mes tuo tarpu vadinkime 

• ***• 

• • * . 

'" *?~.Z ~* ' ". I*.. 

:-. ,-vS i.-,,.-

| 

mes kovojo už Kristaus žodžio skel-

konfesijas, visas religijas. 
Dvasininko konf&kas 
su kulto komisaru 

Aš turėjau iteikti raštišką pa- nešinų maldininku. Jie pradėjo 
siaiškinimą kuriame parašiau.! prisibijoti, kaip bus. kai savait-! 
kad uždrausti vaikams dalyvau-į galiais nebegrės susirinkti. O; 
ti dvasiniai:1, gyvenime yra i susirinkti mišk? nebūsi"; saugu; 
neįmanoma ir kad jau Kristus Į ir t. p. Darbą savo parapijoje į 
yia pasakys: "Leiskite vaikus į nutraukiau, bet pradėjai: akty-'. 
prie manęs, nedrauskite- jk-ms. j viai važinėti į kitas parapijas, j 
nes jiems p'i^.lauso dangatis ka-į kur buvau kviečiamas, tiesa 
raystė". Paminėti buvo ir mano! peižengdamas draudimą. 

Neleido eiti kunigo pareigu — 
išleido užsienin 

— Koks buvo darbo uždrau-

daugiau skiriame energijos mūsų Lietuviu kultūros rūmais. Tokių 5 r * 2 * J ° *****S* & 
vedamai politinei akcijai ir gwo- rūmų tikslas būtu keleriopas: L " S * " S S S S S " " V * 
«;r« l;0t,„n,v^- ;»i -i • ' c 1 i- * - sovietiniai okupantai persekioja 
stos lietuvybės išlaikymui, zy- Sukaupti 1 vieną vietą lietuvių' ..~ . . *^.. . t . , . 
,r,;oi ^,^;„ 1. A • J - • • i 1 - ^_L - • • , -ne tiktai katahkų. bet ir kitas 
miai mažiau kreipdami dėmesį 1 kultūros vertvbes, jomis ir sukur- , . .. . ,. .. 
mūsų kultūrinio palikimo surin- tais eksponatais, modeliais, pieši- į 
kimą ir jo išsaugojimą ateičiai, niais, diagramomis, skaičiais ir 
Čia ir yra tas punktas, dėl kurio nuotraukomis parodyti didingą 
mes čia norime kalbėti ir iškelti Lietuvos 700 nepriklausomo gy- į g ^ t a s pasakoja, kad jo kon- • 
lietuvių visuomenės dėmesio ver- veiūmo praeitį būdingesnius josį^fetas ^ valdžios įgaliotiniui p ^ t t o vėl keios sakaitės ir 
tą sumanymą, kurį dijstame va- gyvenimo periodus, laisvės kovas, i 5 ^ ^ reikalams aštriai pradėjęs į k o v o „ į ^ 0$ d ^ u v v k a t . į R v e a 
dinti Lietuvių kultūros rūmų Lietuvos kančias okupacijų me-;i-įrri 1074.T.2 Vai ia.m ^įskim-i ~ 1 *•' "' ' \ ii 
~*a-^~ u o i .t . \K1Ili «w*AZi JW **m 1»asxam- ^ahrvauti vvs<uno tarvbos po-
steigimo klausimu. tais; 2. Lietuvių išeivijos gyveni- • v>ir>r» wilni™s i*- nrsSp-? nmnrtrti . / . . ••> , ~ .. L- . , , „ . „„« ~n 

. ., . , .. . , , į omo v>>Kupas i. prašęs nuvyK-1 i sedvie, 3ovr buve man v-ei na-i d:mo of:cialus mot\-vas? — To
mą Amerikoje, draugijų veiklą, į p ^ k u l t o koIr.isarą liepą, šmi-

. . . . ž>-mesnius pasireiškimus, lietuvis- į ̂  pnėmes jo rva-vaduotctas Sa-
Pirrmausia padekime t pra- ^ ^ „ . ^ v a d o v u S 5 a t s k i m s j 2^~£ i ž b a r ę s j ^ į ^ f c k o . 

e,ų, kas smo reikalu yra padą- kuhūrininkus, visuomenininkus, j d e i j i s l 9 73 m .apkričio mėnesj, 
ryta. Lietuvių tailtunnes verty- kŪT^u% r a š > t o j u s ; 3. p a r o d y t i ati-1 l a r J ; e s i s y b * i | B Pastorius ga-
bes rmko ir teberenka kai ku- tinkamais eksponatais Amerikos 1 fr įjAtj t i k ^v^, parapijoje, jei 
riOS mūsų institucijos ir privatus lietuviu ma« i <avn vnaiaT* t ėvv . ! • • T _» • 1 •* • * •-

» t- aeiuvių jnasą savo senajai tevy-, įsv^-kstąs 1 kita — įau. nusiaen-
asmenys. Chicagoje tunme de- --• -•_--*_ 
mesio vertus Šv. Kazimiero sese
rų, Pasaulio lietuvių archyvo, St. 
Balzeko muziejinius ir archyvi
nius rinkinius, Muzikologijos ar
chyvą. Nemaža archyvinės me
džiagos dar yra pas lietuvius ma
rijonus, jėzuitus, lietuviškų laik
raščių redakcijose, Lietuvos pa
siuntinybėje ir konsulatuose Tu
rime dėmesio vertų privačių ko
lekcijų. 

kvietimas nuvykti pas įgalioti-1 kio man neperskaitė. Kai mūsų \ 
ni, kartu turėti ir registracijos \ parapijos atstovai protestavo, 
dokumenus. \ juos pašaukė j Rygą Vyko 7 vy-

— Taigi jums buvO uždTaustaį n i delegacija ir jiems perskaitė 
toliau dirt*:? —Taip. Aš lėtai * * * * * sprendimą "už &&* 
apdengiau dokumentą ir dar £'religijos istatv-mų peržengimus 

'tėvvnei' " 2 ! T ^ 1 2 I i r " S « r ^ I Z * Perskaičiau. Prisiminė Kristaus:- - o l iuo t i registraciją". Tada de-, 
r t v ^ . T ' *?*•?]&*** IšvTkimui reikią g a ^ ,

į £ ) d ž i a i k m ,U f r . . j * ^ ^ ^ ^ . į l egac i j a p a p r a s nurodyti tą į-
" V*Į*F 4" ? r n k u S \ *+ \ atskirą vyriausybės leidimą. Pa- ~ ^ S L ^ e s o ^ u f k a s U « W f c kuris tuos perengimus ną vietą galimai didesnį archyvi-

^ \ ? n ™ a g 0 S k i e k į i r $ u t e l
u

k f i ^ ^ r i a i ^ k d ^ v e s l a i k y k pamal-l. u r i a . tliau nurodė 
30-30,000 tomų htuamsune fafeU, į Vilniaus evangelikų Hute- 5 & ? 5 S a l ^ i T S i T ^ kuris skamoa visai kitaip: 
hoteką, butų sudarytos p a l a n k i o s j ^ ^ r ^ , k u r i ą sudarą Be- g ^ ^ skunas k a l b ^ « h O S d r a t e t o i yra namaldos vai. 
sąlygos Lietuvių kultūros rūmų į t ^ . ^ M « ir gudai į J * g , ! . ^ ^ 1 ^ k a i b e *- ? t kams", bet nepasakvta, kad vai 
archyve ir bibliotekoje studijuo-1 — Man priekaištavo, kad va-*'"" " *"* " 
ti Lietuvą, Amerikos lietuvių išei-1 žiavęs ir kalbėjęs. Ką ten kai-
vijos gyvenimą, lietuvišką kultu-1 bėjau, atsirninti. žlndma: buvo 
r3- į sunkoka, nes bvtvau ten keletą 

Mung&t anė f orcevi U i 
t m p m o n e d Chrsstian wonwn work h«r« loadina and untoeding bo*-
c a r s son iewhere irt Siberia, Soviat Union. M thay don t ftdfil th«»r 
dailv rmrm, these tithuantan ptifronsrs have to work vvttitout any 
food for ano ther eight hours. 

Pusbadžiu maitinamos lietuvės moterys Sovietų pnverdamųjų darbų sto
vykloje atlieka sunKius darbus. (Iš amenkiekčių spaudos) 

KYLA NAMŲ KAINOS 
Nekilnojamo turto kainos apie 54Te-

dažnai yra kalbų tema ir numa- čia duodu Miami vartotų na-

Taigi įstaigų - įstaigėlių daug, 
vien tiktai Chicagoje lietuviškos 
medžiagos yra apsčiai. Tačiau vi
si minėti ir kiti rinkiniai yra de
centralizuoti, neturi vienas su ki
tu ryšio, nėra bet kurios institu
cijos, kuri juos jungtų ir todėl 
mūsų visuomenė nežino, kur kas 
yra, ar iš viso tokių ar kitokių da-

Vvakupui i»sakė, kad nerifco-: k a m s uždrausta dalyvauti ben 
tam\la>kųi. Gerai žinojau. U d J J ? ^ 2 2 J J J R S ^ " S * 

^ t ^ ^ T ^ ! ^ ^ ^ 4 ^ i « * M J ^ y « tatrglludŽiai'.tantieji pirkti namus dažnai mų pardavimo kainų statistikos 
Nereikia dar įsakmiai sakytį ! « « * Be t a jei per ea^aitę s a . : ^ ^ k a d delsia ir laukia namų kainų duomerūs: 

kad tokia įstaiga būtu visai, įo- i * * ?*™k^ ***** ! ? ^ l S S S ^ S S t e £ t e S I « W * t t > k i o s r e l i ^ o « reikalų' ki t imo. Kad tai yra klaidinga Metai Karnų vidurto 
" " " J m Kos^nur^k^es Sd t * ^ * 0 8 ^ r a " Y r a ** ^*<*™ n u o m o n ė ' * rašiaU ' • D r a u g e " 1 9 6 6 

- " _ su padėjėjais — pavaduotoju, į prieš penkis metus ir daviau. 1967 
žiūriais patogi lietuvių ir jos kul
tūros mylėtojų rinkimosi ir stu 
dijų vieta. 

Sumanymas, kaip matome, 
didelis. Tuo tarpu vadinkime jį 
milijoniniu". Taigi ar jis būtų 

lykų mūsų tarpe yra ar galima praktiškai įvykdomas? Ar šis mū 
jais naudotis. sų balsas nebūtų tik šaukian

čiojo tyruose aidas? 

Lietuvių kultūrinių vertybių 
apsauga be galo sunki, nes ne
amžinos mūsų institucijos, nėra 
nemirtingi rinkėjai, kolekcionie
riai. Visi gerai žinome, kad tik- mi? i n s t ' 
tai 20-30 paskutinių metų bėgy- ias " e n 

Atsakyti būtų į tai galima, kad 
nieko nėra neįmanoma atlikti. 
Amerikos 'lietuviai yra sukū
rę daug milijoninių ar joms arti-

ad atsiminti, ką prieš mėnesius 
kiekvieną kartą esi; pasakęs, y-
ra sunku. Tad Sacharovas man 
perskaitė keletą citatų. Aš būk 
esąs sakęs, kad situacija visa
me pasaulyje yra rimta ir ar
tėja apokaliptiniai įvykiai. Be 
to, ragines tikinčiuosius būti 
budriems, melstis Dievui ir mete 
t is už tuos, kurie kenčia dėl ti-

savo darbą tesiu toliau o jei ne 
'ėdžia, tegu leidžia man išvykti; I inspektorių ir sekretorių Tai- statistinius duomenis. Tuo me-' 1968 

su šeima j užsieni Tag sukėlė j 
sąmišU Parapija prašė darbą 
tęsti ir rašė vyriausybei vieną 

gi visi šie reikalai Sov. Sąjun-1 tu, tai yra 1971 metais, vartotų 1969 
Mia- 1970 

Be to,; 1971 
sąmišl Parapija 'prašė darbą! * * * j centralizuoti? Iš vienos namų pardavimo vidurkis 

aaė vvriaiisvbri iren* i P11***- tax &**** n e S toamesne- nu, Fla., buvo apie &28.000. 
_ - , .. T i. J " aė vietose vvksta dideU savava- 19 i\ metais nurodžiau, kad dar! 19 <1 

prašymą po xito Ir mes dirbo->. J . . . . ,___ 
i liavimai. pnes penkis metus tas vidurkis: 1973 me, dirbome toliau, tarytum nie-

I ko nebūta.. Vyriausybės jstai- į Kuito komisaras Liepa — so-

nes ką nors panašaus buvau pa
sakęs. 

Po dviejų savžicių sekė ant
ras pasikalbėjimas- tuo pačiu 

; buvo tik apie $16.000. 1974 
Šių metų vartotų namų par- i 

yra $43,821. 
tai, mus sunaikinti. Su- j kom. pirmininkas, karo invali- Taigi per paskutinius penkis 

komunistas. Reli- metus Miami apygardoje (Dade I 

kėjimo ir yra kalinami Žinoma j * » ^ r a s i a o m a n e a^™*- baž; vietinis juristas, buvęs Kuldigos! 9 * metų vartotų 
šiu žodžiu oaneigti negabiau J n^Ą uždaryta o jei D e t t M ^ - l k Aizput^s prokuroras, vykd. davimo vidurkis y 
vZ, Z „JL ~<^ -^ „ ijZ '^sime — tai mus sunaikinti. Su- kom. pirmininkas, karo invali- Taigi per paskutii 

$16,120 
17.011 
18.448 
20,676 
24,450 
28,430 
33.131 
36,275 
42.031 
42. : ;L '3 

43,821 
Lyginant su praėjusiais me

lais — šiais metais vartotų na-

1976 

6'< 
8^r 

129r 

18% 

9% 

8% 
į naikinti porą Šratų žatnonių ne-tdas. ateistas, komunistas. Reli- metus Zvliami apygardoje (Dade l d i a — S1A1S> "iet<ti:* ;AJ 

bus jokios problemos, esą daug; gijos reikalų tarv-ba turėtų re- County) namų kainos pakilo į mų pardavimas paki.o 19' 

|e potvynio, gaisro nelaimes, sei
mininkų mirtis ar panašios ap
linkybės sunaikino daugelį kul
tūrinių vertybių. Dėl dažnų pot
vynių Pennsylvanijoje, kur kū-

rmero seserų, marijonų, jėzuitų | vo ir naujas skundas iš Liepo-
vienuolynai, Marijos aukšt mo-!jos rajono v^kdomoio komi-
kyk'.a, daugybė parapijų, bažny
čių, mokyklų, ligoninė, Šv. Šei
mos senelių prieglauda, "Drau-

daugiau sunaikintų i? pin. Ta- i gistruoti parapijos darbuotojus. : 

vvkti. kur galėsiu laisvai dirbti. 

rėsi pirmosios lietuvių kolonijos, S0' pastatai, Jaunimo centras ir 
pražuvo beveik visa vertingesnė daugybė kitų. Pastaruoju metu, 
medžiaga. Taigi rinkti lituanis- **i kurioms liet. institucijoms 
tinę medžiagą plačia prasme jos sunykus, atsirado naujų: Saulių 
pirminiuose Šaltiniuose yra jau namai> Alvudo Lietuvio sodyba į 
gerokai "po dvylikos", smarkiai (senelių prieglauda) ir kitos. Bu-
pavėluotas reikalas. Bet dar kai *> sukurtas ir be galo svarbus 
ką rasti galima. Tačiau pirmiafn- Lietuvių fondas, 
sia reikia sukurti sąlygas lietuviš-

rrjos. kur koks pastorius būtų tik saugumo 
-Sririktas be įkaliotinio sutiki- mus. 
mo. j Iki paskutinio momento para-

Religinio ^akotinio jstaiga y- pija mus šelpė Kai išvykome, 
ra glaudžiai surišta ir su sau- naktį antrą valandą buvo at'ai-

— 197o m. padėta paaštrėjo, j gumo komitetu ir šiame komi- kytos pamaldos, trečią valandą 
}Iš Maskvos atvyko religijos ta-i tėte yra specialiai paskirti žmo- turėjome išvokti. Tai nebuvo at-
! rybos atstovas ir Rygos bei I je-: nes, kuriems pavesta sekti reli- sisveikinimas, tai buvo lyg lai-

Tenka paž>*Kėti, kad Vykd ' pojos vaidžios visagaliai nutarė gijos reikalus. Esame įsitikinę, dotuvės. Visi verkėme. A. T. 

teto, kur- buvo parašęs Vykd. i a r ^ ^ m a B e *** ****** 
kom. pfrmininko pavaduotojas j Grasino uždaryti bažnyčią 
5edola. 

Seka tikinčiuosius, 
kško nriokubiu 

j naujų namų pardavimas 9f'c. 
Jeigu šalies ekonomijos augi

mas vyks tokiu pat tempu — 
reikia manyti, kad ateinančiais 
metais vartotų namų pardavimo 
kainų vidurkis padidės per 10'*'-. 

Tai yra normalus nekilnoja
mojo turto veitės didėjimas, 
neg piniginio vieneto (dolerio) 
perkamoji galia ner paskutinį 
dešimtmetį krito veik per pusę. 

Stasys Jazbuti* 

koms vertybėms išsaugoti. 
Vertybių savininką! mielai lie

tuviškas senienas paprastai vel-

Taigi nieko nėra neįmanoma. 
Vienas institucijas sukūrė senie
ji, kitus naujieji ateiviai. Lietu-1 
vių kultūros rūmų turėtų bend-

tui ar už sutartą atlyginimą per- r o m i s jėg0 m i s sūkurį pastatyti! 
leidžia, jeigu žino. kad naujasis i r a^ftyn v^sa išeivija, veikda-į 
savininkas jas išsaugos. Kiti per- m a jšvjen< jungtinėmis jėgomis. 
siunčia jas saugoti nelietuvis- Bendras darbas, gal būt, būtų! 

ciunAmciS 
V. KAVAIJtNAS 

, mis spinduliuojantį jūros paviršių ir melsvai rausva- džio spalvom blizgančiuose drebulės lapuose. 
I me vakaro dangaus fone nardančias žuvėdras, kurios Laukiu ir jau girdžiu — tarytum iš tyloje pa-
I viena po kitos, liūdnai klyktelėdamos. saulėje žėruo- skendusios žemės gelmių kyla ir į sutemose nugrimz-
j janeiais ilgais sparnais nusklendžia į tyloje ir žaliuose dusio horizonte tolumas liejasi rauda. 
: šešėliuose grimztančią salą. 2inau. gerai žinau — tai ji. Tai ji eina tamsoje 

Sutemos didėja. Didėja ir tyla, kurioje tarsi pa- ir tyloje susikaupusiu taku ir rauda su tolimu jūros 
i sigirsta užmiegančios žemės atodūsiai ir žmogaus gy- ūžesiu susiliejančiu sielos skausmu, kuris paliečia ir 
Į venimo kelio žingsnių nuvargęs ir vos girdimas dun- mane. 
[ desys. O aš tebeskęstu jos gelmėse ir klausau. Nesusilaikau — atsikeliu ir einu savo mintyse kal-

O kiek daug joje girdėti! Sušiurena pakelės smil- bedamas: 
Kada i r iš kur ji atvažiavo — nežinau. Neži- gos, ir tyliai sudūzgia vienišo svirplio sparneliai, susi- Kokia gili žmogaus sielos rauda pava-

gera priemone ir savitarpio ne 
inoma, 

koms institucijoms. Taigi jos iš
sprūsta iš lietuvių rankų. Tai dar įtarimams išlyginti. Ž 
nebūtų didesnė bėda. Blogiau, 
kad ir tie nelietuviai saugotojai 
nėra visu 100 procentų patikimi. 
Pastebėta, kad amerikiečių moks
lo ar kitos įstaigos domisi etni 
nių grupių vertybėmis tik 
tikru laikotarpiu. Tai lyg "ma 

J n a u nei kur po kelių dienų ir vėl išvyko. — Po to liedami su ilgesngai vrpančiom gęstančo horizonto sario nakties tyloje ir ramybėje!.. 
niekad ir niekur daugiau nesusitikome. sv i tom. Nieko nematau — tamsu. Tegirdžiu duslų žings-

Tačiau tie trumpi susitikimo momentai niekad ne-! Ilgesys užlieja ir mano sielą. Norisi atsikelti ir nių dundesį. Ir žinau - artėju prie tilto, nusitiesu-
aukų. Reiktų ieškoti mecenatų : ̂ n > ' k o n e i f̂  n ^ 0 0 minčių, nei iš mano sielos. Jais ir eiti į tolumas ir paskęsti ramybės ir tylos psalmės ai- sio į juoduojančias ošiančias jūros tolumas, 
ypač iš senesnės išeivijos tarpo! i d a D a r tebegyvenu. Ir dažnai, būdamas vienas, pats «a-: desiuose. Žingsniai sustoja, ir rauda nutyla. Tesigirdi tam-
Gal būt, galėtų padėti ir turtin-' v e k l a u s * u : K a s S* ^ tikrųjų labiau yra? — Ar tai,! Mąstau. Ir mano mintyse nusitiesia nesustojantis sus bangų alsavimas. O kai prasiskleidžia debesys, 
gos finansinės institucijos kurias' ^ kasdien matai ir sutinki ir tuojau pat ir užmiršti ? £akas. Juo, rodos, jau ir einu. Girdžiu ir žingsnius. Jie matau — ji stovi tilto gale ir nejudėdama žiūri j me

tam sa,-0 i a j k u jjetuv'ai sukūrė Ture- '• A r ***' k a s S ^ n i n i e atsitinka tiktai vieną kartą, bet tarytum manyje - - iškilę Lš mano būties gelmių ir ' nulio šviesoje šaltai blizgantį vandenį. 
- tu aukoti ir pokario meto ateiviai, ^ k a neišdildomai? į vis artėja. # O koks gražus jes veidas, — sakau tilto dun-

dos" reikalas. Bet pasikeičia "ma- Q :ų ^ ^ j a ; ^ t „ g f;nansjš_ I Gerai atsimenu tą pavasari- Ir jis nei laiko, nei Pakeliu galvą. Žiūriu — tamsiai mėlyno horizon- desyje ir skubu. Skubu prie jos... 
dos'", pasikeičia tikslai, prireikia j . a i pajėgių ir dosnių Gražus pa- 1 ^>"v e n i m o k e n o žingsniais niekur tiei kiek nuo manęs to pakraščiu skuba grakštus siluetas. O kai jis susi- — Mano dukrele! Kūdiki mano, — pravirksta 
kambario ar vietos ir etninės ^ ^ L j . Kanados Lietuviu fon- ' n e n u t o l ° - Viską — ir pirmąsias savo vasaros atosto- lieja su tamsa ir išnyksta, mane apima gailestis, tary-; vidurnakčių tyla Tu tiesi laukiančias savo rankas, 
vertybės ne visada būna saugo- "̂as n e ? e n , a j turėjo laimę gauti g a s " i r a t s i s v e ik i ,u'mą su mokiniais, r pagaliau atvy- tum būčiau nustojęs, ko seniai laukiau ir ilgėjausi. tu mane šauki ir žiūri išsigandusiom akim... O aš. ma-

kimą prie jūros — tebematau ir šiandien. Tamsa padidėja. Padidėja ir iš žemės kylant: ty- no Viešpatie, pavirtau akmeniu ir nepajudu. O kaip 
Matau ir pats save. Ilgai ieškau kambario — ir la. o drauge ir mano Uges\8, susiliedamas su pava- balsu, kaip baisu negirdėti tavo šauksmo ir nematyti 

vis nerandu. Pagaliau, maža teturėdamas vilties. Jei- .sario naktie* nerimu ir jūros ūžesiu, kuriame dar v.s tavo veido siaubo, grimztančio į juodas gelmes. — 
džiuosi į tolimiausiąjj žvejų kaimelį ir prisiglaudžiu j tebegirdžiu praslinkusio silueto žingsnius. rauda ji. 
mažoje ir nuošalioje pirkelėje. .; Juos girdžiu ir tada, kai atsigulu. O kai akys už- Paskui matau - nusiima ji nuo kaklo gintari-

rnr*. Gerai, ieigu jos patenka į ^ . ^ n ^ ė t ą 100,000 doleriu 
fondus, blogiau, kai nukeliauja m i k ą k u r i ą .paskyrė nedaug 
i šiukšlynus. Tii gi reikia visomis k a m zjnomi taurūs lietuviai 
išgalėmis stengtis sukurti pajėgią \\e]^AS i r Teodora Kojelaičiai 
lietuvišką instituciją, kuri tokias 
vertybes saugotų, ir saugotų visą . . " \ Kambarėlis labai kuklus, tačiau džiaugiuosi ap-' simerkia. iš mano būties gelmių iškyla ir tamsos tolu- nius karolius ir juos sviedžia į juodai blizgančią jū-
laiką. Tokios vertybės turėtų bū- r?s*ų lT JAv-bėse. Taigi ar ne- Unkos grožiu, o labiausiai ramybe, siūbuojama jūros mose išnykęs siluetas. rą. Prieinu arčiau ir pažįstu. Sugrįžta ji tolimų pa
ti pačiu lietuvių nuosavybė ir jų Wtu gerai dėl Čia pateikto su- ošimo, kuriame tarytum pasigirsta ir begalybės žings-; O rytą vos tik išbundu - - jis mane pasitinka ir vasarinių šviesomis. Žiūriu į jos veidą ir sakau: 
rankose. 

Kartu iškyla ir mūsų tautos 
kultūros reprezentavimo sau ir 

manymo plačiau išsitarti ir jo!n"4 aidesiai. lydi ligi vakaro. Žinau — tarsi kas sakyte sakytų — 
mintis išanalizuoti mūsų spau- Labai gyvai tebematau ir tuos kelis vakarus, ne- jis ir vėl iškils iš pavasario nakties ilgesio ir mėlynų 

j užmirštamus ir niekad nei savo garsais, nei savo spal- sutemų taku nuskubės į tolumas, 
vomis, nei savo šviesų virpesiais ar tylos gelmėmis> O kaip aš laukiu to vakaro! O kai jis ateina.: 
nepasikartojusius. kokia jo tyla! Jokio judesio, jokio — net ir mažiausio" 

Sėdžiu verandoje ir žiūriu j saulėlydžio įvisso- — suiiurenimo rausvose smilgų varpose ar šaulely-. 

doje, susirinkimuose, stovyklose. 
h. hi. 

— Cia tu? 
— Aš. aš... — neiškalba ji. 
— Viena? 
— Ne viena, ne viena. Čia ir ji„. 
— Kas' 

Bus daugiau 

http://pinr.lnir.ko
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MOŠŲ KOLONIJOSE 
Lemont, 111. n a m a s smarkiai apdraskytas; vie

na siena išversta, kita siena su
žalota, langai išdaužyti, viduje 
baldai sulaužyti. Visi suspėję pa
sislėpti n a m o rūsyje. Tik sūnų: 
studentas Viktoras su d r a u g a i 
nespėję rūsin, tai buvo pasislėpę 
kažkokioje netoli n a m ų duobėje. 

zelis prisimintinas, nes t>aiietė T • • - • *• 
ir " " " • u c s p<*uei.e i Laimingai nesužeisti. 

Nors tornadas! Laurynaičių namas ir stogas 

TORNADAS N U S I A U B S 
LEMONTA 

Birželio mėn. 13 diena Lemon-
) gyventojams bus atmintina 

amžinai. O lietuviams vėl bir-

skaudi 

PAIEŠKOJIMAS 
Paieškomas VINCAS SCRMA, gy
venąs arba gyvenęs Philadelpbia, 
Penn. Skubiai ieško Augustinas 
Paulionts, K. R. 4, shelbyville, Iii. 
62565 

' 

- ' " '"'' 
ne visus cia gyvenančius palie- i apdraskytas, sugriautas garažas. *š mūsų vyresnio amžiaus skautų.uų "Aušros spindulių sąskrydžio 
tė bet galėjo ir paliesti, jei j is! Buvo pasislėpę rūsyje, bet bebėg- ' 
nebūtų pakeitęs ėjimo krypties. ; g a n t pasislėpti, Laurynavičius nu 

buvo sekmadienis, poilsio die- ' \rri*e 

na. Vieni poilsiavo, kiti turėjo 
svečių, vaišinosi, triūrėsi apie na
mus, vaikai žaidė kiemuose ir 
niekas nesitikėjo ir nenujautė to
kios skaudžios nelaimės. 

Mes, lietuviai, 11 v. prieš pie
tus, senelių prieglaudos koplyčio
je dalyvavome šv. Mišiose, pasi
meldėme už išvežtuosius ir n u 
kankintus savo brolius ir seseris. 
Pri^minėme tą didelę mūsų tau
tos nelaimę, kurioje tornadas, ne 
gamtos, bet rusiškasis trenkė į 
mūsų Lietuvą. 

5 vai. 15 min. vakaro, dangus 
pietuose ir rytuose ir vakaruose 
buvo skaidrus, tik tamsesnis šiau
rėje. O virš Lemonto miestelio 
plaukė pilki debesėliai. Išgirdęs 
griaurtinį ir įėjęs trobon, per 
langą pastebėjau ore virš mūsų 
lakstančius popierius. Nuo m ū 
sų namų, gal ketvirtį mylios ats
tu, pastebėjome didelį, kokių 
dviejų namų platumo ir iki dan
gaus debesų aukštumo, verdantį, 
kunkuliuojantį stulpą. Matėsi su 
draskytų daiktų tai kilimas į vir
šų, tai kritimas žemyn. Jie ap
dengė apylinkės laukus. Tas vis
kas buvo tamsus, verdantis objek
tas. Tai buvo audra. Kaip tik ji 
pasitraukė šiaurėn. tuoj išgirdo
me sirenų staugimus. Norėjome 
ką nors daugiau sužinoti, bet te
lefonas nebeveikė. 

Visa rytinė miestelio dalis po
licijos buvo uždaryta. Tik pirma
dienio pavakarėje gavau vienkar
tinį policijos specialų leidimą 
įvykiui pažiūrėti. Didelis šiurpas 
mane nukrėtė, skausmas širdį su
spaudė, pamačius kas įvyko sek
madienio pavakarėje. Viską ap
žiūrėti negalėjau; visur užsikim
šimas. Antradienį vėl, gavęs lei
dimą, jau smulkiau apžiūrėjau. 

Iš Chicagos Įvažiuojant į Le-
montą McCarthy rd. iki netoli 
lituanistinės mokyklos viskas iš
draskyta: namai, medžiai, telefo
no, elektros stulpai ir k t 75 
namai visiškai sugriauti — rei
kės naujus statyti. Kitus 50 gal 
galima bus atstatyti. Nuostolių, 
kariuomenės inžinierių apskaičia 
vimu, apie 3 milijonai dolerių. 
Vien tik to rajono išvalymas 
kaštuos apie 100 tūkstančių dol. 

Ši nelaimė didžiausia Lemon-
to miestelio 200 metų amžiaus 
istorijoje. Cia gimę ir visą gyve
nimą praleidę, dabar seneliai, 
tokio baisaus tornado nėra per
gyvenę ir šioje apylinkėje nema
tę. Tornadas nusinešė ir dviejų 
žmonių gyvybes. Mrs. Sandburg, 
72 iru amžiaus, su vyru buvo 
jau pasislėpę namo rūsyje, bet 
ten su namo skeveldra mirtinai 
buvo paliesta, o vyras sužeistas. 
Kitas, Mr. Gan- Olinger, 40 me
tų amžiaus, važiavęs automobi
liu, kai juos audra prisivijusi 
netoli namų (automobilyje va
žiavę daugiau žmonių) . Jie, ma
tydami nespėsę parvažiuoti na
mo, ieškoję apsaugos prie McCar ' 
thy kelio esančiame rave, bet čia 
su namo skeveldra gavo mirtiną 
smūgį garvon. Vežant ligoninėn 
mirė. Sunkiai ir lengvai sužeistų, 
nuvežtų ligoninėsna, priskaitoma 
23 asmenys. 

Apžiūrėdamas nelaimės vietą, 
norėjau sužinoti, kiek lietuvių 
nukentėjo. Sunku tiksliai para
šyti kiek, nes ne visų adresus tu
rėjau, ne visus aplankiau. 

Abromaičių namo stogas pa
draskytas, vandens nutekėjimo 
vamzdžiai nudraskyti, kai kurie 
langai išdaužti, sodelis išdrasky
tas, vaismedžiai išvartyti. Patys 
nesužeisti, nes buvo rūsyje. 

Kaireliu, mūrinis naujas stiprus 

rito n u o laiptų ir susižeidė nu
garą ir ranką. 

Mašiotų namo prieangis ap
griautas, sudraskytas, apgriautas 
sodelyje daržininkystės stiklinis 
namel i s . Buvo pasislėpę rūsyje. 

Žėruolių garažo stogas apga-

Beaumont, Obio stovyklavietėje, 
skautės pasirodo talentų vakare. 

netoli Clevelando. New Yorko vyr. 
Nuotr. VI. Bacevičiaus 

D U MILIJONAI CIVILIZACIJŲ jardų žvaigždžių, tarp kurių ir 
VISATOJE? [mūsų saulės sistema. Statistiš-

. . . , , . -. kai žiūrint, ga lėtų ant milijo-
Atrodo, kad vien m ū s ų , ' f> * . 

_ . . . . . , . . . _ ; , ; - „ nų planetų būt i gyvenimas, ku-
Pauksc ių tako sistemoje nulijo- * r " . . . . _ I 

. . T . . . . . . . . -„<.„,; nos panašiai ka ip mūsų žeme 
nai planetų gali išvystyt i inteli- ^ ^ J C ^ ^ ^ L . .*i~ m,, 
gent i škas būtybes. Pagal t a m 

Šveicarijos Ciuricho mitybos 
mokslinio tyrimo instituto spe
cialistai paskelbė, kad proti
nio darbo darbininkams labai 
patartina valgyti abrikosus. 
Mat, šiuose vaisiuose daug fos
foro ir magnio, kurie būtini 
smegenų celėms. B e kita ko, 
jie ir atmintį gerina. jm . 

sukasi aplink kitą saulę. Tų 
dintas, daug žalos sodelyje. Pa-i f., . .J. . TJ„„I,SA;„ P e n ė t ų buvimas, tiesa, dar nė-' , 6 . . JS t ikrus apskaičiavimus Paukščių r T. 
tire na«'iVoTi*oin c TU lTYVIVTaa' orolinano ncioil •«»_ tys nenukentėjo 

Tvarka nepairo ir žmonės tuoj 
atskubėjo pagalbon. Policijai ap
supus nelaimės paliestą vietą, 
tuoj atsirado komandos su viso-
kiom's gelbėjimo maš inomis : gat-

| ves nuvalyt i , tuoj ieškoti sužeis
tų ir skubiai vežti l igoninėsna. 
Specialiai eita n a m a s prie namo 

t a k e gali būti apie du milijonai 
civilizacijų, su kuriomis m e s 
galė tume "susikalbėtėi". 

Tokią išvadą yra padaręs ne-
derlandų astronomas dr. Ch. 

ra įrodytas: galingiausieji že
mės teleskopai yra kliudomi že
mės atmosferos sukeliamos vib
racijos. Bet 1981 metais, sate
lito pagalba, teleskopas bus 
iškeltas į erdvę ir tada galima 

Titulaer, parašęs knygą apie 
"Gyvenimo galimybes ant ttąf* * • P k n e t a s ^ ^ r u o t i . 
planetų". Mokslininkas Titu-j "Ar yra m ū s ų saulės siste-

. j l aer pateikia dabartinę oro susi - moję, išskyrus žemę, bet koks 
t.t. Raudonasis kryžius tuoj pat j s iekimo ir dangaus kūnų tyri- kitoks gyvenimas , paaiškės S. 

nėj imų apžvalgą. Ypatingą dė- m K e p o s firimf sako dr. Ti-atrkubėjo ir tuoj pradėjo teikti 
visokeriopą pagalbą. T u o j suor
ganizuota benamiams nakvynės, 
ši ltas maistas, gėrimui vanduo 
ir n e t piniginės pašalpos. 

Atsirado šimtai savanorių pa
gelbėti , polfeijai ir nukentėju
siems. Te l e fono ir elektros kom
panijos tuoj pasiuntė š imtus vy
rų, kurie dirbo dieną, naktį , kad j 
tuoj būtų atstatyta normal i pa- j 
dėtis. 

Gerai , kad kelias dienas nebu-! 
vo l ietaus, na ir tornado metu) 
ne l i jo , tai nukentėjusieji galėjo; 
savo Išbarstytus daiktus susiran-j 
kioti. Kai kas jau spėjo ir sto- į 
gus susilopyti nors ir laikinai. 
Lietus tik pasirodė penktadieni, j 
tai nesušlapino išdraskytų, be! 
stogų likusių namų. 

Apdraudų kompanijos, taip į: \ 
smarkiai darbavosi ir jų agen-; 
tai apskaičiavo nuostolius, davė 
l e id imus pradėti atstatymus. 

Andrius Laukaitis j 

m e s į jis kreipia į tai, kokios 
g y v y b ė s galimybės galėtų būt i 
an t kitų planetų. 

"Vien mūsų Paukščių takas", 
s a k o jis, "turi apie š imtą mili* 

tulaer. Tada nusileis ant Mar
so kosminis laivas su instru
mentais, kurie parodys, ar ten 
yra organinis gyvenimas, ( t ) . 

nuoširdi 

Kad ir pasikeitus bažnytinėms 
apeigoms, maldaknygė vistiek y-
ra reikalinga, ypatingai, jei ji yra 
tokia plati ir viską apimanti 
kaip » 

TIKIU DIEVĄ 
Kim. St Yla 

Joje rasite maldas bet kokia 
gyvenimo proga, visą eilę gies
mių, litanijų bei specialiai lietu
viams pritaikintų susikaupimui 
Dievo žodžiu. 

Gale dargi pridėti religinių pa
pročių aprašymai, išpažinčių 
svetimomis kalbomis tekstai i i 
vardai kiekvienai dienai ištisiem 
metam. 

Maldynas TIKIU DIEVĄ yra 
meniškai apipavidalintas, kietais 
dirbtinos arba tikros odos vir
šeliais. Kainos: $6.00 (ratid. kr.), 
$7.00 (auks. kr.), $8.00 (odos 
v i r i ) . Puiki dovana, gaunama 
Drauge. 

Illinois gyventojai prie knygos 
kainos turi pridėti 5 proc mo
kesčiams. 

Paiki dovana — bet karia 
proga! 

• Į | # 

Popuiar Litouani-an 
Kecioes 

A P L I N K A V E I K I A 
S M E G E N I S 

Moks l in inkai t y r ė gyvenimo 
pat i r t i e s , priklausančios nuo 
apl inkos i r bendro s m e g e n ų ak
t y v u m o lyg io , poveikį smege
n i m s . V i e n o s b a n d y m i n ė s pe
l ė s b u v o izol iuotos v i ena nuo 
ki tos , k i t o s — la ikomos po 12 
didel iuose narvuose s u įvairiais 
da ik ta i s , t . y. sudėt ingesnėse 
s ą l y g o s e . 

P o i lgo tyr imo paaiškėjo , 
k a d sudė t ingose s ą l y g o s e pelių 
s m e g e n ų ž ievės svor i s b u v o di
desn i s , n e g u g y v e n u s i ų supras
t i n t o s e są lygose . Cheminė ana
lizė parodė , kad sudė t ingesnėse 
s ą l y g o s e g y v e n ę pelės turėjo 
d a u g i a u m e d ž i a g o s mediato
r iaus , kur i s padeda perduoti 
d i rg in imus i š v i e n o s nervų celės 
kitai . j m . 

Mūsų mylimam kapelionui 

A. t A. Kun. STASIU! SANTARU! mirus, 
seserį BRONĘ PILIPAVIČIENĘ su šeima, brolį IGNJį 
su Šeima Lietuvoje ir mirusios sesers NATALIJOS 
vaikus ALBJJ, EDGERDiį ir DENNĮ su šeimomis gi
liai užjaučiame ir kartu liūdime. 

Melress Parko Lituanistine Mokykla 

A. f A. JONUI STOČKUI 
Lietuvoje mitais, mūsų mielus bičiulius, 
seserį S t a s ę ir brolį A l b e r t ą nuošir
džiai užjaučiame. 

N. Paulam 
D, llginyte 
E. ir M. Krasauskai 

CLASSIFIED GUIDE 
R E A E S T A T E 

M. A. Š I M K U S 
RJEAL ESTATE, NOTARY PCBLIC 

ENCOALE TAX SERVICE 
1259 S. Maplewood, teL 254-7490 

Taip pat daromi VERTIMAI. 
GIMINIŲ iškvietimai, pildomi 

PILIETYBES PRAŠYMAI ir 
kitokį blankai 

BUD'S REAL ESTATE 
PIRKSIT - PARDUOSIT 

NU0MOSIT 
ĮVAIRŪS DRAUDIMAI 

Maloniai jums patarnaus 
BALYS BUDRAITIS 

4369 Archer A ve. — 254-5551 

LS5tfa & Archer Ava. — 257-5861 

8929 So. Harlem A ve. — 598-3290 

M » « M M » H M I » » M M > > > » > > 
Mūrinis — 5 kamb. ir 2 kamb. pa

stogėje. Centr. gazu šildymas, garažas. 
56 Ir Rockwell $22,000 

2 po S kamb. mor. Centr. gazo Si3-
tymas. 2 ma.l garažas. 61 ir Talmaa. 
(29,900. 

I batai ir tnšeta krautuve. $350.00 
tnfin. pajamų. Brighton Pke. $28,000 

Š I M A I T I S R E A L T Y 
Insurance — Income Tai 

2951 W. 63rd S t 436-7878 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
BUTŲ NUOMAVIMAS 

Namą pirkimas — Pardavimas — 
Valdymas 

Drandimai — Income Tax 
Notariatas — Vertimai 

BELL REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

6455 So. Kedzie Ave. — 778-2233 
VOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOf 

— Maloniausi g y v e n i m o da
lyka i y r a malonios m i n t y s , ir di
del is y r a g y v e n i m o m e n a s kiek 
ga l in t daugiau jų turėt i . 

Monta igne lt 

b 
r 

Brangiam tėveliui Lietuvoje mirus, 

SEVERINĄ KRUTULĮ 
su šeima 

nuoširdžiausiai užjaučia 

Juozas ir Reda Ardžiai 
Laima Gaigaliene 

Irena ir Jeronimas 7linkiai 

PATIKSLINTA IR PAGRAŽINTA 
LAIDA 

Suredagavo 
Juozapina Daužvardieaė 

Šiom dienom Draugo spaustuvė 
išleido šeštąją laidą šios populia 
rios virimo knygos. J. Daužvardie-
nė vėl patikslino ir pagražino šią 
laidą naujais paruošimais. 

Tai geriausia dovana naujom 
žmonom ar marčiom. Daugelis ap
dovanoja kitataučius supažindinti 
juos su lietuvišku maistu ir viri
mu, ši knyga yra sukėlusi daug 
pasisekimo lietuvių ir kitataučių 
darbo vietose ir organizacijose. 

Knyga yra labai gražiai įrišta ir 
spalvotomis iliustracijomis. Labai 
patogi vartojimui 

-
Užsisakykite paštu: 

DRAUGAS, Knygų skyrius 
4545 West 63rd Street 
Chkago, IHtaois 60629 

Kaina $3.50. Pridekite 30 centų 
pašto išlaidoms. Illinois gyventojai 
pridėkite 50 centų mokesčiams ir 
paštui 

)0000000000000000000000<X>C 

N A M Ų II E M 0 N T A S 
PRIEINAMA KAINA 

Taisau Ir naujai {rengta vonia*, 
rlrtures ir naujas lubaa. Įrengta 
•tambartus rūsy. DaJao. 

Zigmas, teL 778-0838 po 6 v. vah. 
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 
»0000<XK>00000000000000000< 

N i M u & P $ S L U * M A $ 

M I S G E L L A N E O U S 

DAŽYMAS TINKAVIMAS 
IR PLOVIMAS 

Rezidencijų ir Ofisų, iŠ oro ir vidaus. 
40 m. patyrimas. Darbas garantuotas. 

JUOZAS RU3LNSKAS 
Skambint vakarais 471-2017 

•SSfr-. :JetĘKž'~ ^ S S ^ v jts^^^vy .iiį^^^~»-;*^^Mfe* 

M I « » M « » M I I M > M > 

HELP WANTED — MOTERYS 

SECRETARY LAW OFFICE 
Intellingent person possessing high . 
degree of secretarial skills, needed irt 
growing law firm. Position entails full 
secretarial duties and related adm. 
resp. for partner. Excellent salary. 
Loop location. 346-7404-

DEPENDABLE WOMAN NEEDED 
1 or 2 days per week. General house-
work, plūs other duties. References. 
Some English. Good transo. Clark & 
Fullerton. Call 8 am. — 5 p.- m. 267-
0843, Mon. to Fri., or, ^71-2999 week-
ends & after 5 p.m. 

Reikalinga šeimininkė — virėja dak
tarų šeimai, visi suaugę. River Forest 
apyl. Atskiras vėsinamas kamb. ir ' 
vonia. Atlyginimas pagal susitarimą. 

Skambint 848-2475 tsfl 
uuiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiin 

H O U S E K E E P E R 
Full time, big house, 2 young active, 
boys, dog & cat. Drivers licence & 
references reąuired. Good salary 
plūs benefits. De Paul area. Phone 

SECRETARY, LAW OFFICE 

between 9 A. M. to 5 P. M. 

7 8 7 - 7 2 3 0 
ENGLISH NECESSARY. 

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiimiiinim 

Intelligent person possessing high 
degree of secretarial skills, needed in . -
growing law firm. Position entails full 
secretarial duties and related adm. 
resp. for partner.' Ex Sal. 346-7404 

— 

•4*1 

T E L E V I Z I J O S 
MIGLINAS TV 

Spalvotos ir Paprastos Radijai 
Stereo h* oro vėsintuvai 
Pardavimas ir taisymas 

M I G L I N A S T V 
2346 W. 69th S t , teL 776-1486 

• • » » • • • • > » « » > » > • • « » * • • • • • « 

ŠERĖNAS perkrausto baldos ir kV 
tos daiktus. Ir iš toli miesto Sen
inai rr pilna apdrauda. 

TEUEF. — WA 5-8063 

oooooooooooooooooooooooooo 
SIUNTINIAI i LIETUVA 

ir kitas kraštus 
NEDZINSKAS, 4065 Archer Ava. 
Chkago, m. 60632, telef. 927-5980 
o o o o o o o o < x y y y y y y v y v v « « v w w 

HELP WANTED — VYRAI 

Janitoml Work 
8 hr day. 

• Men with cars 
$3.00 an hour to start 

CALL, 725-5056 

EXPER. AUTO MECHANID 
NEEDED IMMEOiATELY M 

Please call STAN — 
2 8 4 - 1 2 9 4 

• • 

EXPER'D SAMPLE MAKER 
BELT SANDERS 

TEN0NEH 0PERAT0R 

Contact Mr. Ed. Zelenka 
at 863-2850 

LENC SMITH MFG. C0. 
4916 West 19th Street 

CTCEBO ILJLINOiS 
An eciual opportnnlty employ^r 

GURK - TYPIST 

• 

Growing auto parts co. seeking de-
pendable person with good figure 
aptitude and having a variety of 
office skills. Attractive compen6a^ 
tion and excellent co. benefits 
offered. 

lyvUHos 
•andens 

SMM. Ptiriai Išvalao taip 
Ir perdirba j g dūĮn. Id« 
dildytu v UR. Kreiptis — 

A. BANYS — teL 447-8806 
>ooooooooooooooooooooooooo< 
• M M M » M O M > » M M » M M > 

iTairla prekių pa.«irlnknnas ne-
brandai t- mina mnrie'Do. 
COSMOS PARCELS EKPRESS 
SIUNTINIAI | LIETUVĄ 

t3SS H. Hai«ted s t ctikatffo rJJ. 
asoi w. «»th Pt.. c u o u a ra. 

Te!ef_- §25-2737 — 254-3320 

Contact GREG -IOKNSON 

C A 5 - 2 2 I 2 
>0O0OOO0OO000O0OOOOOOOOO0O' 

P L U M B I N G 
Vonių, virtuves sinkų ir vandens 

šildytuvų specialistas. Virtuvės ir 
vonios kabinetai Keramikos ir kt. 
plytelės. Glass blocks. Sinkos vamz
džiai išvalomi elektra. Kreiptis po 
6 vai. vak. 

SERAPINAS — 778-0205 
•vooooooo oooooooooooooooooo< 
» « » > » • • « » » « * » • * * « • • » » • » » • > J 

VALOME 
visų rtsių grindis 

J. BUBNYS — TeL R E 74168 
H M « » H M U M U M H l 

IŠNUOMOJAMA — FOR RKNT 
• S — — S — i i ^ — — i i i » 

t 

«̂r>Ti4*i paradas. 

oooooooooooooooooc 
FRANK'S TV and RADIO. INC, 

3240 SO. HALSTED STREET TEL. - CA $-7252 
RADIJO TO STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS 

DDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJŲ APARATŲ 
SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI 

Qoo<rfrrrrrrH>oQnflaniwinnnnnria^ 

, t > M » » « , « m H « M M M I M » 

A V I L I M A S 
M O V I N G 

Apdraustai* perkraustyma.* 

828 WBST Mth PLAOE 
T«*i, — F"R/>nrJer 6-1882 

IŠNUOM. miegamas kamb. su vt-" 
som privilegijom, 1-me aukšte, prie: 
vieno dirbančio asmens. Taip pat , 
išnuom. angliškas beismentas su 
apstatyta virtuve. 
7158 S. Tarntan Ave.. tel. PR 6-27651 

Išnuomojami prie pat "Olyropirs-' 
kambariai, 15 min. pėsčiom eiti. 
Dėl kainos susitarsime. į. Gabni-
sevičius, 5965 De •JnmonvilI*' St^ 
Montreal P. Q. HLM 1R4. TeL — 
(514) 256-3018. 

Išnuomojamas 4 kambarių butas 
Brighton Parke 

Tel. — 523-7153 

MARIJA NOREOvIENC 
VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
Lahal pagr«daoJamop enros rflAleB 

prokAn. M A M Ų IŠ Kampot M 
2«OS W. «»th St.. ChJcatco, OJL 

TFJ^ — WA a-27S7 

10% — 20<% — SO<* 
• i apdrauda nuo 

FRANK Z A P 0 L I S 
S20SH V F M *5th StZM* 

Cbioa*r». IUtnota 
Telef. GA 4-8S64 

P A D A V I M U I 

— 
— 

PT^TINKJTE "DRAUGĄ". 

S 0 P H I E B A R Č U S 
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS 

Visos pragnnos 3 WOPA, 
14M A. M. 

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 12:30 — 
1:00 vai. popiet — Šeštadienį ir 
sekmadieni nuo 8:30 iki 9:30 vaL 
ryto. 

Telef: fTEnuor* 4-2413 
7T» S8. MAPLEWOOD AVE. 

CHICAGO, ILL. 60629 



AKADEMIKŲ SKAUTŲ STUDIJINĖ 
STOVYKLA 

Birželio 15 - 20 dienomis Ra-
o- y ;'avetėje prie Cu^ter 

oiesteiio, Michigan valst., įvy
ko Akademinio Skautų sąjūdžio 

•~6-jų metų stovykla, kurios 
programa b.vo sk i ra nagrinė-

AJgimantas Ker.ys parodo savo 
gti] dviejų filmų "prenije-

i*as": ASS penkiasdešimties me-
bį sukak* ie? v:iždus iš 1974 m. 
vasaros stovyklos Dainavoje ir 

• metų ru.ie.'" Chicagoje 
t j f Akademinės skautijos pre- sumigto tcs sukakties centri-
augiio prob.emos, kaip geriau nio minėjimo iškilmių ir senų 
pritraukti į ASS jaunus studen- lietuvių angliakasių ir dabar dar 
:ua-es, juos parengti pilnatei- dainuojamų dainų užrašymą bei 
?iais nariai? ir išlaikyti sąjūdy- pasakojimus. 
e ba igus s tudi jas; ASS sky- Vak ; ro laužas buvo ypatin- Los Angeles, cairf., įvykusią taudnių ŠOK.U šventę aplankė ir čikagaŠ-

riaus veiklą, apsvars tant sky- gas. nes keturios kandidatės kiai Rudžiai. Iš kairės: M. Rudienė, čekanauskienė, Dabšier.;. Ant. Ru-
riaoa valdybos bei jos narių pa- (3 iš Detroito ir 1 iš Clevelan- d». J- Kuprionis ir R. Dabšys. 
reigas, raštvedybą, susirinki- do) davė iškilmingą pasižadėji-

Nuotr. A. Gulbinsko 

mul, finansinius reikalus, veik- n į ir gavo ASD tikrųjų narių Jaunimo Vasario 16 gimnazija 
susidomėjimas be abejo, butų 
dar didesnis ir jai gresiančio 

los kalendorių, ryšius su viene- į spalvas. Tikimasi, kad naujos 
tais ir organizacijomis ir Aka- '• narės ak'yviai prisidės prie 
deminėe skautijos dabarties ir J ASD vietos vienetų suaktyvini-
ateities klausinius, jos aktua-; mo 
huną, t . y. kiek ji tinka mūsų 

s 
r. 

f>0 •t 

laikams ir kaip ją geriau reali
zuoti mūsų laikų sąlygomis. 

Stovyklos vadovybę sudarė: 

pavojaus nebūtų. 
Todėl, mielasis Vasario 16 

gimnazijos Bičiuli,' Bičiule, jei 
Sekmadienio ryte po Mišių, I ir jūs apsispręstumėt jai iš-

kun. A. Kezio atlaikytų miško,tiesti tvirtą pagalbos ranką, 
pavėsyje, buvo nuleista vėliava tuojau pat atsiųskite komiteto 
ir stovykla uždaryta. Stovyk-į vardu didesnei ar mažesnei su-stovyklos viršininkė ASD CV . 

pinniniakė fil. Loreta Jasaitie- 1 ? > 1 * * T * , ^ * ' J * B * ? ^ M , ^ i > t r t l , ^ ? » » » . * * » .* 
nė, vtra. pavaduotojas senj. Eu
genijus Būtėnas, pramoginės 
programos vadovė fil 
Skorubskaitė, registracijos or
ganizatorius senj. Algis Miku-
taitis, iždininkė t. n. Dalia Grau- I 

ATSAKYMAS Į BIRŽELIO 
11-TOS DIENOS KANADOS 

ŽINUTĘ 

Gražu girdėti, kad Kanadoj 
yra renkama Miss Vilnius. Skai
tant tą žinutę man kilo pora 
klausimų. Ką ta Miss Vilnius 
veikia? Kodėl du šimtai Toron
to lietuvių tautiečių turėjo au-

je veikloje. Mūsų mieli lieiuviai 
v- vis k 

oi^p.n^za^i'o' 
'faVrfMtrns remia lietuvišk 
I ietimą ir t. t. Kodėl frio piri 
ai nebuvo panaudoti paremti 

lietuvišką jaunimo veiklą Kana
lo ie; padėti Miss Vilnius nuvyk
ti į lituanistinius kursus, aan.-
Stsnrtmtta ar s ovyklas. 

Šiuo metu visi stengiasi pri
pažinti moterų teises. Kodėl 
Toronto lietuviai žengia atgal i 
senovės laikus ir ruošia mergi
nų paradus. Jūs ne tik įžeidė* 
moterų teises, bet ir visų lietu
vių gerus norus. Ar Miss Vil
nius atstovaus lietuvius ir Lie
tuvą Meksikoje? Ar Meksika iš
mokys Miss Vilnių daugiau lie
tuvybės ir įkvėps noro dirbti lie
tuvybei? Kristina Sabalytė 

DRAUGAS, pirmauic-n.s. 1976 m. birželio mėn. 28 d 

Nuostabu, 
lami 

kaip ilgai žmo-
net trumpą at tui 

. g 
kurią kadaise tau yra padarę. 

— Sėkmė iš ^a'.ies yra daly
ką'; t vi r -ai laikytis po to, kai 

atsim'nti maknę. kiti pasišalina. 
Villiam Feather 

DUJINIS DEGIKLIS 

Rumunijos inžinieriai sukon
stravo dujinį degiklį, kuris su
vartoja dujų trečdaliu mažiau. 
Vienai tonai metalo išlydyti rei
kia beveik 200 kub. m. gamtinių 
dujų. Dabar, naudojant šį nau
jai sukonstruotą degiklį galima 
keisti liepsnos kryptį krosnyje, 

A. + A. BERNIGE M. NORIS 
Gyveno Cicero. Illinois. 
Mirė birželio mėn. 2S d., 1976 m., sulaukus 64 metų 

amžiaus. Gimė Chicagoje. 
Pasiliko dideliame nuliūdime vyras Lecnard. duktė Lor-

ra'ne Crowe. vyras Robert. 3 anūkai Robert Jr., Kevin ir 
Timothy. sesuo Anna Šileikis ir kiti giminės, draugai ir 
pažįstami. 

Priklausė prie Seselių Kazimieriečių Rėmėjų draugjos. 
Kūnas bus pašarvotas pirmadienį po 7 vai. vakare — 

Vance koplyčioje. 1421 So. 50th Avenue, Cicero, Illinois. 
Laidotuvės į^yks trečiadienį, birželio 30 d. iš koplyčios 

9:00 vai. ryto bus atlydėta į šv. Antano parapijos bažnyčią, 
kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po 
pamaldų bus nulydėta į Šv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįs
tamus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Vyras, duktė, žentas, anūkai ir sesuo. 
Laidotuvių direkt. D. Gaidas ir G. Daimid. 65^-5245. 

i ne su apgailestavimu išsiskirs- mažas suvėlinimas, sutrukdytų 
tė, nes užsibrėžtas temas dėl visų pasiruošimų eigą ir galė.ų k o t i s a v o * pįnįgus s į ų s t i j ą pa, 

Rima t r u m p ° l a i k ° htrr0 * m a D U p a " Vmmzijai atnešti neatitaisomų į atostogauti Meksikoje? Ar jos 
• liesti tik paviršutiniai. Nuotai- padarinių. "iškilmingas" darbas yra para- priversn"dujų ir oro nrifti* jn 

kas pagyvino ypač puikus ses- į Pažadėtą auką, gavus iš gim-; d u o t i ^ ^ karavane ir per kito-
tadienio ir sekmadienio oras. nazijos ar komiteto paramos' k i a s tarptautines šventes? Toje 

žmvtė Ūkio T a d o v a s ^ n l Airis ' A S S Š Ū k i s " A d M e U o r e m " sto- reikalingų mokinių sąrašą, siųs- j žinutėje iš Kanados nebuvo aiš-
••"• •" "•' "" ' vykioje buvo gyvas. ti Balfo centrui — United Li- k u a r j ą išrinko tik dėl veido ir 

jthuanian Relief Fund of Ame 
Tamošiūnas, mergaičių komen
dante t. n. Vida Eidukaitė ir 
vaikinų komendantas senj. Pet
ras Vilkelis. Dėl netikėto pot-1 
vynio pietinėje Chicagos dalyje 
neatvykus "virtuvės šeiminin-
kei", dvi dienas valgį gamino sto ; 
vykios dalyviai "savanoriai", o : 

nuo VI. 18 d. ryto virtuvėje plu
šo, labai skaniai valgį pareng
dami stovyklautojams stovyklos 
viršininkės tėvai V. ir VI. Ple
piai. 

Birželio 16 - -18 dienomis 
prieS pie'us buvo studijinės pa
skaitos su diskusijomis, o vaka
re paskaitų temomis simpoziu
mai. Paskaitose buvo kalbėta 
apie narių prieauglį Lietuvoje ir 
išeivijoje, iškeliant akademinio 
gyvenimo skirtingumus Lietu
voje ir JAV; Korp! Vytis, ASD 
Ir ASS skyrių veiklą ir tradici
jas Lietuvoje ir jų atkūrimą bei 
;U pritaikymą išeivijos akademi
nį gyvenamoms sąlygoms. Di
deli susidomėjimą sukėlė sena 
akademikų skautų tradicija, 
kad kiekvienas juBjoras ir kan
didatė buvo asmeniškai globoja
mi vieno senjoro ar tikrosios 
aarės, kas palengvindavo globė- j 
jų darbą ir junjorui bei kandi
datei tfaodavo progos geriau 
pažinti Akademikių Skaučių 
draugovės bei Korporacijos Vy-
tisr gyvenimą ir dvasią. Vaka
rais stovyklautojai susiburdavo 
frie laužo, kur dainos praskam
bėdavo net iki po pusiaunakčio, 
bet tai nė kiek netrukdė tvar
kingai ir punktualiai vykdyti už
sibrėžtos dienotvarkės. Daugu
mas stovyklautojų suspėjo ne
tolimame ūkyje pajodinėti ark
liais ir paplaukioti baidarėmis 
po kelias mylias Pėrė Marquette , 
upe, nors vietomis baidares 
reikėjo pertempti per jvairias 
kliūtis, daugiausia išvartas. 

SeStadienį, VI. 19 <L, įvyko 
ASS sueiga, kurioje buvo susu
muotas studijines programos 
realizavimas. Apie ASS veiklą 
planus kalbėjo stovykloje daly
vavę* ASS vadijos pirmininkas 
fil. Vytenis Statkus. Naujoji 
ASS vadija siekia gyvinti ASS 
vienetų veiklą, o taip pat ir ga
limai daugiau įtraukti j ASS 
darbą filisterių. Ypač rūpinama
si ASD Ir Korp. Vytis skyrių 
stiprinimu. Planuotas sušaukti 
šokių šventės metu ASS suva
žiavimas dėl šventės programos 
perkrovimo bus sušauktas vė
liau. 

Be ASS veiklos klausimų, 
taip pat buvo dvi paskaitos, lie
čiančios Lietuvos istoriją: seno
sios Lietuvos valstybes kancelia
rinę slavų kalbą ir aktualumą 
Sinių, liečiančių tą kalbą, ir Lie
tuvos istoriją ir lietuvių - lenkų 
santykius Isnkų leidiniuose. 

Šeštadienio vakarą akta. kun. 

J. Dainauskas 

SVARBIOS ŽINIOS APLE 
VASARIO 16 GDLNAZUA. 

Direktorius 
kad ir šiemet 
naziją sėkmingai 
jos abiturientai. 

rica, In., 2606 West 63rd St.,' 
Chicago, UI. 60629, nurodant, 
kad auka skiriama X Y moki
niui paremti ar jį pilnai išlai
kyti, mokinio nepasirinkus, pa

ką tik pranešė, žymeli, kad auka skiriama nau-
Vasario 16 gim- jiems mokiniams paremti. Bal-

baigė penki fo centras išduotų aukotojams 
\ pakvitavimus. 

Iki šiol tą gimnaziją lankyti M e t i n * a u k * ^ ^ b ū t u i š" 
dėstyti po lygiai kiekvienam 

ar pusmečiams, ar iš 
įnešti visą pažadėtą su-

- * • Nešimą atlikti 
jau rugpiūčio 1—5 dienomis, o 

Mokinių skaičiui pakelti ko- sekančius kiekvieno kito mėn. 
mlteto idėja sutelkti kiek dau- pradžioje ar antram pusmečiui 
giau lėšų naujiems paramos rei
kalingiems mokiniams, skiriant 

kūno grožio, ar ir dėl jos lietu-

dėti sūkuriais. Tada dujos inten
syviau dega ir pilniau sudega. 

Torodinis degiklis gali būti 
naudojamas įvairaus tipo gam
tinėmis dujomis kūrenamose 

viškumo ir veiklumo lietuviško-, krosnyse. jm 

yra užsiangažavę iš Kanados ir 
JAV jau 8 nauji mokiniai, » mėnesiui 
kurių keli norėtų gauti kiek pa- k a r t o 

mą. Pirmąjį 

jiems didesnes ar mažesnes s t r 

- kovo mėn. pradžioje. 

Už suteiksimą gimnazijai pa-
peidijas, daugelio geros širdies r a m * " S * " V : Natkeyifius 
lietuvių rimtai ir šiltai priimta ' **??*# remtl „*??*? 
Vieno mokinio pilnas išlaikymas * f**" 1"™ n u o a r d ^ dė-
vieneriems metams kainuoja 
960 dol. ir mokiniams taikomu 
tarifu kelionės išlaidos. 

Jei komitetas galėtų paskelb
ti, kad minimos paramos jau 
tikrai tiek ir tiek yra, tėvų ir 

koja. 
Komiteto adresas: 1934 So. 

48th Court, Cicero, UI. 60650. 
tel. 312 — 652-7066. 

Vasario 16 gimnazijai remti 
komJr-ti-

•Mylimai motinai ir seseriai 

wA» I M. H U v 
mielus IRENĄ ir VYTĄ RAD2IUS, seseris EMILIJĄ 
GEPNERIENE ir BRONĘ KARAZIJIENE su šeimomis 
nuoširdžiai užjaučiame. 

Elena ir Mečys Krasauskai 
Danguolė Dginytė, Nelė Paulauskaitė 
donas Paštukas, Albertas StoČkus 
Viktoras Žeronas, Aleksas Smilga 

Perskaitė "Drauge" duokite ii kitiems 

A. + A. 
NiDOS GURECKAITĖS 

penktųjų mirties metinių šv. Mišios bus laikomos pir
madienį, liepos 5 dieną, 8 vai. 15 min. ryto Šv. Columb-
ba bažnyčioje, Oxon Hill, Marylande. 

Gimines, draugus ir pažįstamus prašome maldose 
Nidą prisiminti. 

Laidotuvių Direktoriai 
6845 S0. V7ESTERN AVENUE 

TRYS MODERNIŠKOS 
4IR-CX)NrDIT10NED KOPLYČIOS 

MAŠINOMS VIETA 

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601 

PETKUS 
MABQUETTE FUNERAL HOMl 

Tėvai Algimantas ir Virginija 

brolis Vytenis ir sesuo Nerija 

• Nu 
rB YS HO D ERNIO? KO PLI CIO« 

{533 ttest 71 st SI. Tet GRovehIK 623456 
410 Se 50th 4ve.. Cicere T0wnhafi 3-2108 I 

URSTf \UTOMOBOJ.\Mi STATYTI 

# % * ^ M ^ * % ^ 

. SiC3fa35 Y 

Bendoranis 
Jau praslinko du metai kai netikėta liga atskyrė iš mūsų tarpo 

mylimą sūnų ir brolį. Jis mirė" 1974 m. birželio 29 dieną palikdamas 
dideliame liūdesyje savo tėvus Lindą ir Bruno Bendoraičius. seserį 
Izoldą ir švogerj Leoną Radvilus, bei kitas gimines ir draugus. 

Šv. Mišios už jo sielą bus atnašaujamos birželio 30 dieną, 9 vai. 
ryto T. Jėzuitų koplyčioje. 

Giminės ir artimieji prašomi prisiminti a. a. Ričardą savo 
maldose. 

Mielas Ričardai, tu mums atmink, tik pasišalinai prirengti 
mums geresnę buveinę. 

E U D E I K S 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIJŲ 

10VYDAS P. GAIDAS it GERALOAS f OAIMID 
TRYS M0DEHNI0S KOPLYČIOS 

i33i U South California A V M I M 
Teieionai: U 3-0440 ii U } 98S'< 

160* 01 South Hermitage Avenue 
Telefonas - YArdj M741 I 

V i t l l A / i a • £ * no su šeima 

h . - A 
H. E cnei Ruseckaiiei 7pr 

mirus, jos vyr<Į# DMII DO : <J koie 
tuvių Miškininkų Sąjtagoi z '-
MATTĮ ir sūnus KCSTUTĮ ir ALGI 

mm v * 

užjaučia 
LOS ANGELES MIŠKININKAI 

J. Avlžtenifl, J. Bat^ 
4 Kuprionis. M. Mat 

l«llliwiiwl 

jivijos Lie-
VTNC^ŽE-
mofirdziai 

TUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 

TOMAS ir LAURYNAS LABANAUSKAS 
SS07 SO. UTUANICA AVE. 

STEPOHAS C. LACK (LACKAWICZ) ir SŪNŪS 
2S14 W. 23rd PLACE TeL Vlrginia 7^632 
2424 W. 69th STREET TeL REpabUc 7-1213 
11020 Southwest Hisjhway, Palos HUls, m. Tet 974-4410 

T^ Grildn»s, K. Kiaimf 
aJUa, M. Stropus 

£ 
P 
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x "Chicago Tribūne" šešta
dienį išspausdino kun. J. Pruns-
kio laišką, kuriame primenama, 
kad Mokslo muziejuje vykstan

č i o j Sibiro parodoj rodoma pa-
iįžanga, daugiausia pasiekta ver-
! gų darbu. Vien iš Pabaltijo kraš 
tų išvežta milijonas. Paroda su-

X Prof. d r . Bronio Kaslo į "">&» nukreipti dėmesį nuo 35 
nauja knyga — The Baltic Na- ! m - . sukakties nuo išvežimų pra-
tion — the Ques t for Regionai džios. 

Phila-Integrat ion and political Liber- x S- » " » « * * . gyv 
ty jšėjo iš spaudos ir pasiekė * į » * P»-. "siuntė tanelio J- j 
-Draugo- redakciją. Veikalą * J « S * * temomis eilėraščių, kūnų, 
leido Euramerica Press knygų 
leidykla, Pittston, Pa. 319 pus-

viename skirtame likusiam bro
liui tėvynėje eiliuojama. Dar vis 

sodrus, kada skubėjau aš j kraš
tą svetimą, o tu likai išsaugot 
tėviškės namus". 

x Studentes Rūta Norkutė ir 

7 Š ARTI IRTO L I 
\. A. VALSTYBĖSE Į t e ik tas liudijimas į t r auk tas į ste mokyto jau ja buvusi Rasos 

apklausinėjimų protokolą, LB ispanų kalbos mokytoja vie-
Woodhavei«j, N . Y., bus p a m i n i n t kongreso šiuo reikalu nuolė. Rasa, apsišarvavusi rei-

grojama pirmą k a r t ą lietuviška ft^^^ leidinyje. Pažymė- kiama l ietuviška l i teratūra, iš-
muzika- P rograma bus liepos U L ^ k a d D Kezienės pas tango- į skrido gegužės 24 d. 
d. 3 vai. p. p. Music Grove, For- ^ k Fenvrick buvo ' - . - , . .. . . 
e s t Parke Woodhavene. Progra- . , J ^ . ^kzlbizi ~~ D a U M * K e r b e l > ' t e s a ***" 
moie Georee Seuffert vadovau- f ^ 3 pokaiDiai, Į ^ Vasiliausko su tuoktuvės 
moję ueo rge seu i i e r c vauov<iu k u r i e panaudoti rezoliucijos 
j amas pučiamųjų orkes t ras 
ati iks Jonušo maršą. Tam tiks-

lapių apimties knygoje autorius m e n « ** ^ " J 0 b i r ž t l i o v a k a ' 
pateikia Estijos, Latvijos, Lie- • * * ^ ^ f * ? 1 ? , ! ? * ? 
tavos, Suomijos ir Lenkijos po
litinės istorijos bruožus, dauge
lį įdomių dokumentų ir išvadų. 

x "Tėviškės" lietuvių evange-
likų parapiją aplankė svečias Violeta Sc4>.eskyt* išvyko l Eu-
iš Lndijos dr. Nirmal Minz, Gos-! " > » . k u r P ^ e i s , « »vaites sa-
nerio kolegijos prezidentas i r Į ^ atostogų, lankydamos Euro-
Liuteronų kunigų seminarijos j P 0 6 k r a š t 4 W*&**-

• D u- ~;~.*^ r^Ai x Juozas Rimkus nuoširdus profesorius Rancm mieste, Indi- . . T, , 
* £ Kiek seniau jo žinicje yraf D ™ S o ; skaitytojas Kanado-
dirbę keli lietuviai evangelikai X sveikindama savo dienrastj, 

• • T-» »*;„- ™^A ««_ i pne prenumeratos mokesčio pri-
- misionieriai. Dr. Minz vedė po- *V *\ . «__£ 
kalbius su kunigais - A. T r a - ^ j o 12 dolenų auką. Nuošir-
kiu, K. Burbuliu, P. Diliu. « « dėkojame. 

x Lietuviai evangelikai ruo-1 x **• *&<> Zaparacko kan-
.. . •, t U T V ! „ onn «,o*„ 'didaturą į JAV kongresą remia želio 5 d., Šv. P ranc i škaus pa-
sia bendrą JAv-b ių 200 me tų , . . . . _r . ., .. . ' A __. . , -
sukakt ies minėjimą, kuris įvyks l r A l t a l r, « * « » D e t r ° ! t o

s §T- | rapijoje, E a s t Chicagoje suku-
Uepos 4 d 12 vai. "Tėviškės'* ^ " t o j u 3 - kūne gyvena inž. A. | rė lietuvišką seimą. Šv. Misiąs 
parapijos bažnyčioje. Dalyvaus Zaparacko 
evang. kuniga i : A. Trakis, p . ; u e t u v l -
Dilys, K. Burbulis,, Juozupairis, ^ Magdalena Galdikienė,: n u s kun. Algimantas Kezys jau-
Neimanas. Pamokslai bus sako- ' ****** Conn. žinoma visuo- I m e s i e m s t a r d a m a s jaut rų , lietu
mi lietuvių, angių ir vokiečių menininkė, ypač betuvių mote- viškos šeimos pareigą - — 
kalbomis. Liet. evangelikų tary- i «1 organizacijų ilgamete dar-1 n a n t t i žodį. Apeigų metu 

KAD ICSU GYVENIMĄ LYDĖTU 
MEILĖ 

Rasa Marija Domarkaitė ir Į mJHį Rengia jaunieji, lydimi 
Raimundas Paulius Šilkaitis bir- piršto Kvieslių ir palydos. Jau 

lui L. M. Archyvas pampino 
partitūrą ir orkestro balsus. 

— Pašventintas poetui Jonui 
Aisčiui paminklas- Birželio 19 
d. už a. a. poetą Joną Aistį 
(mirusį prieš trejus metus) kun. 
dr. Tomas Žiūraitis atnašavo 
mišias Domininkonų vienuolyno 
koplyčioje ir pašventino dail. 
Telesforo Valiaus suprojektuo
tą paminklą — bronzinę lentą 
netoli \Vashingtono, Md., ka
puose. Aldonos Aistienės pa
rinktas ilgesingas įrašas iš pir
mųjų Jono Aisčio eilėraščių, iš 
kaltas lentoje, nuostabiai tinka 
visai Resurrecticn kapų aplin
kai: "O jūs, melsvi šiiai, o ny
kios platumos, Aš jūsų sielvar
to, jūs sopulio dalis". (kr.). 

— Daiva Kezienė, JAV LB 
reikalų tarybos 

minčiai populiarinti per kai ku
rias lietuviškas radijo valandė
les. 

KANADOJE 
— Niagaros pusiasalio Povilo 

Lukšio šaulių kuopos metinis 

įvyko Montrealyje gegužės 22 
d. AV parapijos šventovėje, 
jaunuosius sutuokė kun. J. Ku
bilius. Mišių metu giedojo soL 
A. Keblys ir AV vyrų oktetas. 
Vargonavo muz. M. Roch, Jau
nųjų palydą sudarė: Audra 

| Žurkevičiūtė — Petras Astraus
ke. 

distrikte, paremti \ atnašavo ir jų moterystę palai
mino Jaunimo centro direkto-

nuosius pasitinka tėveUai su Visuomeninių 
narė, aktyviai talkino kongr 

rnrr.e-

duona ir druska bei vyno taurė
mis. Įkandin įnešamas kraitis 
specialioje skrynioje ir jaunoji 
Rasa ima iš skrynios dovanas 
ir jas įteikia tėveliams ir arti-
mies:err.s giminėms. 

Cęatvriąe. puo:ą pradėjo jau-

Millieent Fenwick rezoliucijai 
(H. R. Nr. 9466) pravesti, kon-

susirinkimas įvyko biržeUo 6 d. , ;k a g j ^ ^ s t ačkevičiūtė 
10 Clark St. Susirinkimą pra- R u t k a u s k a s > A u d r o n ė Jonelytė 
dėjo pirm. A. šet ikas . Nauji i _ J o h n ^ y g ^ y ^ Violeta 
šauliai davė pasižadėjimą. Štai: Vasiliauskaitė — Michael Do-
jie: Andrius Smolskis, Irena y l e 2 i e d u s n e š ė j a u n Q j 0 b r o . 
Šidlauskienė. Vladas Paiujans- į ^ ^ D a r i u s . A b u jaunave-
kas , Jonas Lelevičius, Kazys <Jž ia i y r a b a i g ę auj^tnosįug 
Gegieckas. Susu^inkimui pirmi- m o k s l u s . D a i n a n u o vaikystės 
ninkavo Bronius Simonaitis. b u v o v e i k l i s k a U t ė . Y r a baigu-
Kadangi šaulių organizacijoj • s i šeštadieninę mokyklą, Utua-
kuopos pirmininkas r enkamas n i s t i n i u s k u r s u s ^ seminarą, 
atskirai, buvo pasiūlyti šie kan- N u 0 -G in t a ro" ansamblio įsi-
d ida ta i : A. Šetikas, P . Polgri- k Q r i m 0 ak tyv i jo narė . J o s te
mas, S tp . Ulbinas. I š r ink tas A . ; v a i Elena ir Vaclovas Kerbe-
Šet ikas. Pagal balsų daugumą • l i a i ) ak tyvūs mūsų bendruome-
į valdybą išr inkti : P . P o l g r i - ' n ė s n a n ^ vienintelei savo duk-
m a s 14 balsų, P . Šidlauskas 13, r a i A v svetainėje suruošė pui-
K. Galdikas 12. Valdyba iš- L ^ vestuvinę puotą. Iškilmės 
rinkta dvejiems metams. Kan- pranešėja Rasa Lukoševičiūtė. 
didatais liko: P. Baronas, ga-

Kam- nosios tėvelis Kazys Domarkas, Helsinkio akto signatarai laiky 
buotoja, siųsdama prenumera- bėjo sol. N. Aukštuolienės ir pa- abiejų šeimų vardu pasveikin- tusi žmogiškąsias teises lie-

žinomi čikagiškiai, išvyko į Ka
nadą aplankyti savo dukrą ir 
žentą prof. Šalkauskus ir vai
kaičius. 

x Jonas Zubavičius ir žmona, 
žinomi lietuvių visuomenės vei
kėjai. Clark, N. J., atsiuntė 
'Draugui' malonius sukaktuvi
nius sveikinimus ir 50 dolerių 
auką dienraščiui stiprinti. Už 
viską nuošridžiai dėkojame, 
chesterio lietuanistinės mokylos 

x Vytautas Žimudzinas, Ro-
vedėjas, su savo mokinių talka 
pravedė Liet. Bendruomenės 
spaudos vajų. Šia proga per LB 
centro valdybos vicepirmininką 
Rimą Česonį atsiuntė "Draugui" 
20 dolerių. Už talką ir auką 
nuoširdžiai dėkojame. 
Chicagos žinios 

x 

tį 7 dolerių auka. Dėkojame. altoriaus palydėjo 
x Lietuvių tautinią šokic jaunosios sesutė Rūt 

grupė, vadovaujama Eleonoros 
ir Frank Zapolių, pašoks tauti
nių šokių Balzeko Lietuvių kul
tūros muziejaus išvykoje, kuris 
įvyks liepos 11 d. Nevv Buffalo, 
Mid. 

x Balfo Chicago* apskrities 
ir 3kyrių bendra gegužinė — 
piknikas, įvyks šių metų rugpiū-
Čio 22 d., Polone Grove sode, 
Archer ave. ir 47-tos gatvės 
kampas. 

i . ' t r i t - ar.:..a 
nė, pusseserė Vilija Bakaafeae, 
Vitalija Vasaitienė, Jonė KHfr-
naitė, jaunojo pusseserė Kristi
na Šilkaitytė ir Kristina Jnryt i : 
pabroliai: jaunojo brolis Ed
mundas Šilkaitis, Jurgis Bracu-

taktuodama kongreso nanus ir - • • — 
, . „ • ^ vęs 11 balsų, S. Jankauskas — PAS LATVIUS 

skatindama visuomenę ją remti, i v . ..H' Į r*** fc*»iwiw* 
Pagal šią rezoliuciją bus suda- evizijos onusijon ięJ°- •>. — Hannoverio mugėje, Vo-

! Z-i4 4, . '*"" "• iroH Simonaitis, A. Smolskis ir S t p . ; , . _ . " " . : .,. + 
rytas komitetas pnziurea, kad ^ kieti joje, Sovietų paviljone bu-

| vo rodoma ir dabar okupuotoje 
— Stud. Rasa Lukoševičiūtė Latvijoje gaminami gaminiai 

| ilgesniam laikui išskrido į P. bei prekės. Parodos tikslas bu-
ir finan-jvo dvejopas: propagandinis — 

kad pade- parodyti, kokia dabar "lairnin-
bendruomenei ir ga" yra Latvija, be to, surasti 

jaunimui kultūrinėje ir visuo- naujų rinkų Sovietų gaminiams. 
meninėje veikloje. Iki rugpiū- Parodos paviljono sienas dengė 
čio 10 d. bus Buenos Aires. Ap-1 Lenino ir kitų Sovietų pareigū-
lankys Venecuelą, Meksiką i r n ų portretai, politikos propa-
Braziliją, kur Riodežaneiro mie- •• gandos afišos. ( t) 

sukūrusius lietuvišką-.Pavyzdį Sov. Sąjungos sutarties 
škė nuoširdžius lin- nesilaikymo, pristatydama Jur-

hšfiMM Kad juos gyvenime ly-: g^^io šeimos ir N. Sadūnaites 
dŠta r.:e,:ada neužgęstanti mei- • bylas. Taip pat prie liudijimo 
lė nuolatos augtų pakanta, o vi- prijungė ir naujausią LB doku-
sâ  kita Dievas pridės. Puotai mentaciją, liečiančią žmogaus 
vadovauti pakvietė žymų visuo-, teisių paneigimus 197o metais. 

globėją i — 
x s « K J*&&<-'. :.-&&£ 

Baanir.ir.ka ir jaummo 
nas, Vvtautjs Narutis, Pijus Įdr Petrą Kisielių. gėsi šia veiklia pora, linkėjo to-
Stončius, Linas Sidiys ir Anta- Dr. P. KisicUus turi gražaus kiais pat pasilikti lietuvaų ben-
nas Razma. Bažnyčioje da^va- ; sąmojaus, taiklų žodį ir gilią druomenėje, savoje šeimoje, kad 
vo gausus būrys giminių i r a r - mintį. J is stabtelėjo prie jauno- tėvynės meilė i r lietuvių kalba 
tįmųjų Į šios poros gyvenimo. Rasa gi- liktų jų vaikų lūpose ir širdyse. 

Vestuvinė puota įvyko v a k a r e • > J*u Amerikoje, East Chica-

LIETUVIU SUSIARTINIMO 
Š V E N T E - P I K N I K A S 

Chicagos žinios 
STOVYKLA AKLIEMS 

Akliems vaikams ir jaunuo-
Tarptaut in is Eucharist inis; U a m s ^ ^ ^ ^ o r g a n i r u o j a 

Sabre restorane. Dalyvavo dau 
giau kaip 300 jaunųjų bei jų tė
velių Kazio ir Agotos Domarkų, 
Mečio ir Irenos ŠilkaiČių gimi
nių ir draugų. 

Šios vestuvės daug kuo skyrė
si nuo kitų — buvo tikrai lie-

kongresas Philadelphijoj įvyks-1 s t o v v k l ą n u 0 U e p o g 2 5 i k} mgp tuviškos. Buvo kviesliai — Ka
ta rugpiūčio 1-8 d. kongreso m e - į 6 d ' i r n u o ^ ^ g d ^ j m |minskas ir Naris. "Jau girdisi 
tu visą savaitę bus įrengtas ir 20 ± stovyklavietė bus Lake r a t v i dun<iėJimas- ž i r g*i 3'au prie 
lietuviškasis paviljonas, Civic yilla UI j vartų. Jaunieji su palyda įva-
Centre patalpose, prie pat Eu- : žiuoja i kiemą" — kviesliai pra-
charistinio kongreso oficialio-; DARBAS 300 LAIPS. R.1RATY, ne§a a p j e atvykstančius jaunuo-
sios skulptūros. J A V gydytojų sąjungos ž u r - j 8 i u s -

X Vyčiai ruošia gegužine' nalas AMA, leidžiamas Chica-' ~ 
Chicagoje, Vvčių sodelyje, ku- goję. skelbia, kad kai kur d a - m e s *******JZ . 
rio adresas y r a 2455 W. 47 S t žų džiovinimo skyriuose darbi- sužeistas 1 -
Gegužinė bus liepos 4 d. Prasi- į ninkai protarpiais atlieka kai to11100!1 

dės 12 vai dienos metu Bus lie-' kuriuos darbus 300-400 laipsnių C a n n 

cuviškas mais tas ir gėrimai, vy- į karš tyje . Jeigu jie į tokį karštį sa rgumu ir bus t e i s i amas 
tės bus prikepusios napoleonų, į įbėga tik trumpam. 5-10 minu-
tortų. ir visokių pyragaičių. Šo- j čių laikotarpiui, nekenkia svei-
kiams gros Ąžuolo Stelmoko or- į ka ta i . Su atitinkamais apsau-
kes t ras . Bus Unksma seniems; gos drabužiais buvimas tokiame 
ir jauniems, mažiems ir visiems, j karš ty je gali būti saugiai pra-
Mamytės. nevirkite tą dieną pie- J tęs iamas iki 15 min. Ilgesniam , « - ._ . . 
tų ateikite pa s vvčius pavalgy-i laikui j au reikėtų specialaus' ^ W* C0*™*'Jr p 

goje. Baigė..Donelaičjo lituanis- puotą, jaunuosius ir dalyvius 
tinę mokyklą. I lietuviškos veik- prasminga malda. Piršlys atke-
los kelią pasuko nuo pat vaikys- liavo su alaus s ta t ine ir svočios 
tės. J i daibuojasi skautų greto- pyragais. Vyr. pabrolys Edmun-
se, vadovavo Ventos laivui. Pri-1 das Šilkaitis sveikino jaunuo-
klauso Jaunimo centro ansamb-. sius. Pakėlus šampano stiklus, 
liui, taut inius šokius Šoka L. jauniesiems nuskambėjo Ilgiau-
Braždienės vadovaujamoje stu- sių metų linkėjimai, 
dentų tautinių Šokių grupėje. : Vaišių metu jaunuosius svei-
Daug širdies atidavusi dirbda- j kino Rasos kr ikš to mama dr. 
ma jubiliejinėse skautų stovyk- Alicija Ruibienė. Zigmas Molie-
lose. Taip pa t ėjo mokslo keliu, : jus sveikino kaip šeimos arti-
dabar studijuoja Speach thera- mas draugas . Buvo perskaityta 
py Purdue BB f̂fMM *r visa eilė sveikinimų iš okup. Lie-

Raimundas ? > = * • = gimėįtuvos ir kitų vietovių nuo gimi-
—— • j Amerikoje. St . Charles, UI. ak- ; nių ir artimųjų. 
m., i r sunkia i j tyviai dalyvavo lietuviškoj veik-! Vaišėms baigiantis jaunasis 

loj nuo mok:>K.^ KUOIO. Pr i - ! Raimundas savo ir žmonos var-
vai ruotojas P . Mc i klauso ateitininkams, vadovavo, du išreiškė nuoširdžią padėką 

23 m., k a l t i n a m a s nea t - Į moksleivių ateitininkų kuopai savo tėveliams už paruošimą ir 
New Yorke, 
ieivių 
"Ateities foto kor-si-ondentas, I žmoną ir visiems dalyviams. At
grojo akordeoną Donelaičio i r sisveikinimo vestuvinį valsą at-

Putnamo Nek. Prasidėjimo 
Marijos seserų sodyboje bus 

K uepos men. 25 d. 

Sv Mišios 

D, REILLY, 

Ud.5 . 

A i w w va.anaa. 

N< rv/ici 'SKu-

\ l rKI^f : >K^T^ 

Federalinis tei 
šešis dabartinius 
Illinois parla 
kyšius. Rasti 

nuteisė 

Drke, buvo vadovas moks išleidimą j gyvenimą, jaunosios I 
ateitininkų stovyklose, tėveliams už užaugintą mylimą • 

n f f 

IS1U8 

n* 
Chkaun 

ti. Vyčių pirmininkas Algirdas kost iumo su vėsinimu. 
Brazis kviečia lietuvius atvykti 
ir padėti švęsti Amerikos 200 
metų nepriklausomybės sukaktį, 
įėjimas laisvas. (pr.) 

X NAMAMS PIRKTI PA
SKOLOS duodamos mažais mė-

PLANAI DĖL MAROJT-HTE 
P. \RKO 

Jonas E. Pakel, Geater South-
west Development bendrovės 
prezidentas, kritikavo planą. 

V. Pappas , 
Capuzi. 

Da.yvaus Connscticut vals-
rybes gubernatore — ELL?. 
Gaasso 

pop:s: 

Menine programa 3:30 yal. | 
atiiks seser4 vado- * 

NERINGOS sto- | 
yklos mergaites | 

vau] am c s 

VISI N, ANGLIJOS LIETUVIAI KVIEČIAMI DALYVAUTI 

i pagal kurj rytinėj Marąuette 
nesuuais unokejimais ir pnema- ' įj i i u-* _L 

v , Pa rko pusėj butų nugriaut: 
mais nuošimčiais. , ortr t .,, ,.. - n^ ° 

, _ . . , ^ J A ' 1.200 namų. įskelti o.OOO gvven-Mutual Federal Savingg 2212 . . . , ? • «, _̂  ~ « ^ ™ f tojų, toje vietoje statant kondo-West CermaK Road. Telefonas' . .. ,,. . ., . *rr m „*,*„ . , . d o m i n i j a s ir townhouse tipo VI 7-7747. (sk.) J 
namus neva užtvaros zonai tarp 

y Didelis pasirinkimas pa- baltųjų ir spalvotojų. Pakel sa-
v<"ik*lu ir rėmą. Dėl išsikėlimo ko. kad atskirų šeimų laikomi 
į Floridą kainos per pus suma- namai geriausiai garantuos tos 
žintos. DaiL Antanas Petriko- srities pastovumą. 
nis, Marąuette Meno galerija, 
S215 W. 63rd S t (prie Ked»e 
Ave.), teL 436-2112. Galerija 

StJVAŽCfĖJO GREITKELY 
ir korporacijos Riu patarėjas, vyresniųjų ir jaunųjų, kurių bu- g 
Tad abu jaunieji yra gyvenimui vo didelis pulkas, lietuviškos j 5 
gerai pasiruošė ir j lietuvišką dainos. Vestuvės buvo tikrai lie- Į s 

[gyvenimą ateina su turtingu tuviškos ir šaunios. 
(** -buvo užmuštas darbininkas J a - , £ S T ^ P ikraociu. Dr. P. K^eUus diiau-

Linas Kojelis vadovauja programai 

Statant * « . h « , | - W j ' 1 - * | *%* t 
birželio nenea*. (ak.). 

nistinėse liko Jaunimo centro tautinių šo-
I ^so Ga- kių grupė, vadovaujama L. ; 

v,= *-.— - -v /ą ; Braždienės. drauge dalyvaujant 
Baigė foraaM^l Illinois uni- ' ir jauniesiems. 

•.•frsitete ir dabar raia baigiami Vestuvinės apeigos kun. A. į 
majį darbą daktaro laipsniui, iš Kezio buvo filmuojamos, o Ele-į 
farmakologijos. Studijų metu na Bradūnaitė ir R. Vidutis visą | 
vienerius metus buvo Illinois | eigą jrašė i video juostą. Visa i 
Circle Campus universiteto Li- tai bus palikta Indianos univer-
tuanicos klubo pirmininkas. Dir- sitete, kaip lietuvių tautosakos 
bo kosmetikos produktų bendro- ir tautodailės dokumentinė me-
vėje Rita Corp. vyriausiuoju džiaga studijų tikslams, 
chemiku. Rašė American Cos- Vidurnakti Rasa ir Raimundą 
- •••-_- :-. rf .--<-- žurnale . atsisveikino tėveliai, pulkas jau-
•:• •,*--s::...-. i K >.j.<r>~3* Ats to- ' nimo, nuimamas nuometas, jau-
. v. • IfOfd Urj '^autiniuose' noji priėmė seimininkės jran-
> < meti ko? gamintojų suvažia- kius, o jaunasis pypkę ir, dainos 
vimuose Italijoje ir Vokietijoje. ' aidams aidint, jie išėjo į naują 
šiuo metu Raimundas dirba Eli- gyvenimą. 
nois universitetto ligoninėje Vestuvių puotoje groje Bich- . _ „1 | ( i | I I i i l l i Į i „ , ,„„„„, .,„iilimii „„-,: ;<;; . • •,, ,. ., -.„„.Miiiiimiims. 
kaip klinikinis farmacistas. y r a nevičiaus orkes t ras , bkambejo • = _ _ ^ _ ^ _ ^ _ ^ ^ - . _ . 2 

_ _ _ _ — A. T V E R A S I 
LAIKRODŽIAI m BRAN'GEVYBItft | 

Pard»vlina« Ir taisymaa 5 
M4« W. 69tb Street TeL BE 7-1941 i 

-|IHIIIIIIilill!!iniillIll!ilinilllUIIIIllllHIHlUUJIIIIH!IIUIIHUUIIIIIII!UIIIIIUHIlHHiW 

A U T O R E P A I R 
Motor Urne-up, motoro, stabdžių, vairo 

ir automatiniu transmisijų remontas. 
Starteriams Ir altenatoriam* duodame ilgalaike* 

garantijas. TEXACO gazolinas. 

IGNAS DUBAUSKAS ir PETRAS PIŠNYS 
5759 South Western Avenue — Telef, 737-3988 

i J. Januiaitis r. 
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